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1 Bakgrund och syfte 
ÅF Infrastructure AB (AFRY) har av Getberget Mark AB fått i uppdrag att utföra en 

miljöteknisk markundersökning av jord på området Getberget. I samband med detta 

ska även en riskbedömning tas fram. För området pågår en detaljplaneprocess där 

området utreds för nybyggnation av bostäder i form av småhus och flerbostadshus. 

Området ligger på en höjd ovanför Skönsmons villabebyggelse intill Hillstamon. Idag 

består området av jungfrulig mark som är skogbevuxen, mestadels tall, i blockig 

sluttande terräng med berghällar.  

Syftet med den miljötekniska markundersökningen och riskbedömningen är att 

undersöka nivåer av bakgrundshalter1 av föroreningsämnen i ytlig mark (ej växtskikt) 

inom området för Getberget samt att utvärdera miljö-och hälsoriskerna samt att 

komma med åtgärdsförslag. Förhöjda bakgrundshalter kan orsakas av nedfall från 

luftutsläpp och kan därför förekomma i oexploaterad mark i närheten av tätorter, 

industrier och större trafikleder.    

Resultatet av undersökningen kommer att utgöra underlag för framtagande av 

representativa halter, riskbedömning och eventuella behov av åtgärder samt 

åtgärdsförslag vilket presenteras i denna rapport. Resultatet från rapporten kommer 

således utgöra underlag för detaljplanen. 

2 Organisation 
I Tabell 1 redovisas projektets organisation inom projektet.  

Tabell 1. Organisation inom projektet 

Funktion Namn 

Uppdragsledare Linda Sjödin 

Miljöprovtagare, handläggare Kenneth Söderback 

Riskbedömning, handläggare Matilda Bennermark, Camilla Jernberg 

Kvalitetsgranskare Daniel Karlsson 

3 Områdesbeskrivning 

3.1 Lokalisering 

Området Getberget består av delar av fastigheterna Skönsmon 1:46, 1:53 och 1:110 

och är beläget vid Södra bergets fot, ca 2,5 km sydöst om centrala Sundsvall, Figur 1.   

Getberget omges i väster och norr av villabebyggelse, i öster finns Hantverkscentrum 

med diverse företag (bilförsäljning, verkstäder m.m.) och Kubikenborgs idrottsplats 

med utomhusbad samt Sundsvalls skogskyrkogård. Söder om Getberget finns 

Hillstamons hinderbana och utegym i anslutning till Södra bergets slalombacke.   

 
1 Definitionen av Bakgrundshalt är summan av naturlig halt och antropogent tillskott. Naturlig halt är den halt 
som skulle föreligga utan antropogent tillskott. Antropogent tillskott är den halt av ett ämne som orsakats av 

mänsklig aktivitet (Naturvårdsverket, 2009c).  



 

 

MMU Getberget inkl riskbedömning_250917-1.docx 

Sida 5/40 

 

 

 

Figur 1. Översiktlig karta över del av Sundsvall där lokalisering av området Getberget är markerat 
med svart ellips. (Bearbetad karta från https://www.openstreetmap.org) 

3.2 Geologiska och hydrogeologiska förhållanden 

Enligt SGU:s jordarts- och jorddjupskartor (SGU, 2024a) (SGU, 2024b) består marken 

i området i huvudsak av berg med områden av tunna eller osammanhängande lager 

av morän med jorddjup ca 0–1 m. I den västligaste delen mot befintlig villabebyggelse 

vid Sandvägen och Mogatan förekommer ett område av morän med jorddjup 3–5 m, 

och längst i söder närmast Enhörningsvägen vid Hillstamon finns ett område som 

består av fyllning med jorddjup 5–10 m, se Figur 2.  

Inga uppgifter om grundvattennivåer i området har hittats. Grundvattnets storskaliga 

strömningsriktning bedöms utifrån topografi och lägen för närliggande vattendrag 

(Sundsvallsfjärden) vara nordlig respektive östlig.  

Närmaste ytvattenrecipient, Sundsvallsfjärden, ligger ca 1 km från 

undersökningsområdet. Området Getberget ligger på en höjd och utgör en lokal 

vattendelare. Öster om Getberget återvinns en väg i syd-nordlig riktning med 

vägdiken (VISS, 2024). 

 

N 

https://www.openstreetmap.org/
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Figur 2. Bearbetad karta hämtad från SGU:s kartvisare för jordarter (SGU, 2024a). Kartan visar 
jordarter som förekommer inom området för Getberget (svart polygon visar ungefärlig 
utbredning). 

3.3 Brunnar 

Enligt SGU:s kartvisare för brunnar (SGU, 2024c) finns inga brunnar i området för 

Getberget. Dock finns ett stort antal energibrunnar samt ett mindre antal 

vattenbrunnar i omgivande bebyggda områden, se Figur 3. 
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Figur 3. Bearbetad karta hämtad från SGU:s kartvisare för brunnar (SGU, 2024c). Kartan visar 
registrerade brunnar i närområdet kring Getberget (svart polygon visar ungefärlig utbredning). 

3.4 Skyddade områden 

Enligt Riksantikvarieämbetets kartvisare Fornsök finns inga fornlämningar inom 

området för Getberget (Riksantikvarieämbetet, 2024). 

Inom Getberget finns inga kommunala eller nationella skyddsformer, Natura 2000-

områden eller riksintressen för naturvård och friluftsliv (Naturvårdsverket, 2024), 

2024a). Inga vattenskyddsområden finns i anslutning till Getberget (VISS, 2024). 

3.4.1 Invasiva (främmande) arter 

Parkslide noterades september 2024 inom den södra delen av Getberget, se Figur 4. 

Förekomsten är inte validerad. Inga övriga invasiva (främmande) arter har 

rapporterats inom aktuellt område (SLU, 2024). 
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Figur 4. Kartutklipp över rapporterad förekomst parkslide inom södra delen av Getberget. Fyndet 
är rapporterat med 50 meters noggrannhet. (SLU, 2024) 

4 Historik och tidigare undersökningar 
Inga uppgifter om tidigare verksamheter inom området Getberget har erhållits inför 

fältbesök. Enligt erhållen information utgörs området av oexploaterad skogsmark 

(Sundsvalls kommun, 2024a). 

I närheten av Getberget finns ett par potentiellt förorenade området vilka är listade i 

EBH-kartan som skulle kunna ge upphov till förorening i området genom atmosfärisk 

deposition (antropogent diffust tillskott). Antropogent diffust tillskott utgör tillsammans 

med markens naturligt förekommande ämnen ett områdes bakgrundshalt enligt 

Naturvårdsverket och SGI (Naturvårdsverket, 2009) (SGI, 2023). Nedanstående tre 

verksamheter identifieras som potentiella källor för luftspridna föroreningsämnen, se 

Figur 5. 

(1) Hillstamons avfallsdeponi, id: 111435 i Länsstyrelsernas EBH-karta 

(Länsstyrelserna, 2024). I direkt anslutning till Getberget i söder fanns tidigare 

Hillstamons avfallsdeponi (icke-farligt avfall). Deponin var i drift mellan åren 1945 

och 1970, men är numera sanerad och åtgärdad sedan 2014 (Sundsvalls kommun, 

2024b). 

 

(2) Hillstamons tidigare brandövningsplats, id: 196992 i Länsstyrelsernas EBH-

karta (Länsstyrelserna, 2024). Precis i anslutning till planområdet, vid foten av 

Södra berget, finns en tidigare brandövningsplats. Medelpads 

räddningstjänstförbund (MRF) har förelagts att ta fram planer och genomföra 

prover för att mäta nivåer för eventuella PFAS-ämnen från brandskum på tidigare 

brandövningsplats Hillstamon i Sundsvall (MRF, 2023). 

 

(3) Kubals aluminiumsmältverk, id: 111402 i Länsstyrelsernas EBH-karta 

(Länsstyrelserna, 2024). Aluminiumtillverkning vid platsen för nuvarande Kubal 
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startade 1942, och fabriken byggdes sedan ut i omgångar fram till 70-talet 

(Sundsvalls tidning, 2009).  

 

Figur 5. Potentiella källor för lufttransporterade föroreningsämnen. (1) Hillstamons avfallsdeponi, 
(2) brandövningsplats och (3) Kubal aluminiumsmältverk. Getberget är markerat med svart 
ellips. (Bearbetad karta från https://www.openstreetmap.org) 

5 Utförande och metodik 

5.1 Strategi 

Provtagning av jord i området för Getberget har utförts enligt Provtagningsplan – 

översiktlig miljöteknisk markundersökning av Getberget (dat. 2024-09-24). 

Tillgängliga uppgifter om historik och förkunskaper om undersökningsområdet 

(Getberget), har visat att området utgörs av oexploaterad skogsmark och att inga 

verksamheter som kan ha orsakat punktkällor av föroreningar har bedrivits inom 

området. Eventuella halter av föroreningsämnen i området bedömdes därmed utgöras 

av förhöjda bakgrundshalter, vilket enligt definition utgörs av summan av naturliga 

halter och antropogent diffust tillskott (bilaga 5 i Naturvårdsverket, 2009). Utifrån 

förkunskaperna om området bedömdes därför att eventuellt förhöjda halter i marken 

är relativt homogent fördelade i marken inom undersökningsområdet. 

Den provtagningsstrategi som tillämpats är sannolikhetsbaserad för att möjliggöra 

statistiska beräkning och utvärdering av resultaten. Vid planeringen av 

provtagningarna placerades ett rutnät bestående av 10 x 10 meter stora rutor över 

hela undersökningsområdet (Getberget) i programvaran ArcGIS Pro. Därefter valdes 

40 rutor slumpmässigt ut för provtagning. 

En kompletterande provtagning med avseende på PFAS utfördes den 2025-08-14 i två 

rutor se Figur 18.  
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5.2 Genomförande 

5.2.1 Provtagning 2024-10-01 

Från varje slumpmässigt utvald ruta uttogs samlingsprov bestående av ytlig jord (0–

0,3 m). Varje samlingsprov bestod av 10 inkrement slumpmässigt uttogs inom rutan 

där jordtäcke fanns. I rutor där både ytlig organisk jord (mårskikt) och underlagrande 

minerogen jord påträffades, uttogs separata samlingsprov för respektive jordskikt. 

Jordlagrens tjocklek varierade stort både mellan och inom de olika rutorna, varav den 

organiska jorden i alla rutor förekom i djupnivåer mellan 0-0,3 m, dvs från obefintligt 

till hela provtagningsdjupets tjocklek. Den minerogena jorden påträffades inte i alla 

rutor, och aldrig direkt i markytan. Den minerogena jorden påträffades i djupnivåer 

från ca 0,05-0,3 m djup. Organiska jordprov tilldelades därför generellt 

provtagningsdjup 0-0,3 m och minerogen jord tilldelades generellt provtagningsdjup 

0,05-0,3 m i både fältprotokoll och resultatsammanställningar (bilaga 2, bilaga 3.1 och 

bilaga 3.2).      

Provtagning utfördes med handhållen utrustning i form av provtagningsspett försedd 

med slagborr. Provtagning utfördes ned till 0,3 m under markytan, alternativt till stopp 

mot sten, block eller berg.  

Inkrementen från respektive ruta samlades i en hink och homogeniserades med 

trädgårdsspade i fält till ett samlingsprov. Samlingsproven tillfördes diffusionstäta 

påsar som förslöts omgående. Provpåsar tillhandahölls av laboratoriet (Eurofins AB). 

Mellan provtagning av varje ruta rengjordes utrustningen (provtagningsspett, hink och 

trädgårdsspade) med vatten och torkades av med ren trasa. 

Samtliga jordprover förvarades mörkt och svalt i kylväskor från fält, under transport 

och tills mottagning skett av laboratoriet. 

Samlingsproverna märktes enligt systemet 24AFXX_Y och nivå, där XX utgör 

löpnummer för slumpmässigt utvald ruta och Y antingen tilldelats beteckning Org för 

organisk jord eller M för minerogen jord. Två av de slumpmässigt utvalda rutorna 

(24AF39 och 24AF40) saknar den sista beteckningen eftersom de var placerade i 

grusväg eller vägslänt där jorden bestod av fyllning.   

5.2.2 Kompletterande provtagning 2025-08-14 

Från ytterligare två tillkommande rutor nära brandövningsplantsen uttogs 

samlingsprov bestående av ytlig jord (0-0,3m). Till skillnad från ordinarie provrutor 

som utplacerades slumpmässigt i undersökningsområdet, har de två kompletterande 

provrutorna (41 och 42) riktade placeringar nära den tidigare brandövningsplatsen.  

Av dessa två provrutor har ruta 42 placering planområdets gräns, se figur 18.Varje 

samlingsprov bestod av 10 inkrement som slumpmässigt uttogs inom provrutan där 

jordtäcke fanns. I båda rutorna uttogs separata jordprov av ytlig organisk jord 

(mårskikt) och underlagrande minerogen jord.  

Den organiska jorden påträffades i djupnivåer 0-0,05 m och den minerogena jorden 

påträffades i djupnivåer från ca 0,05-0,3 m djup. Provtagning utfördes med handhållen 

utrustning i form av provtagningsspett försedd med slagborr. Provtagning utfördes ned 

till 0,3 m under markytan, alternativt till stopp mot sten, block eller berg.  

Inkrementen från respektive ruta samlades i en hink och homogeniserades med 

trädgårdsspade i fält till ett samlingsprov. Samlingsproven tillfördes diffusionstäta 

påsar som förslöts omgående. Provpåsar tillhandahölls av laboratoriet (Eurofins AB). 
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Mellan provtagningarna av respektive ruta rengjordes utrustningen 

(provtagningsspett, hink och trädgårdsspade) med vatten och torkades av med ren 

trasa. 

Samtliga jordprover förvarades mörkt och svalt i kylväskor från fält, under transport 

och tills mottagning skett av laboratoriet. 

Samlingsproverna märktes enligt systemet 24AFXX_Y och nivå, där XX utgör 

löpnummer för slumpmässigt utvald ruta och Y antingen tilldelats beteckning Org för 

organisk jord eller M för minerogen jord. 

5.3 Avvikelser 

Den kompletterande och riktade provtagningen av PFAS i två provrutor nära den 

tidigare brandövningsplatsen ingick ej i provtagningsplanen.  

6 Laboratorieanalyser 
Inledningsvis analyserades 30 st av jordproven bestående av organisk jord avseende 

tungmetaller inkl. kvicksilver, PAH16 och TOC. Av dessa analyserades även 10 st prov 

avseende BTEX, fraktionerade alifater och aromater samt PFAS. 

Efter att analysresultat erhölls från ovanstående analyser, gjordes tilläggsanalyser för 

de kvarvarande organiska jordproven (10 st) och samtliga jordprov bestående av 

minerogen jord (25 st). Samtliga av dessa jordprover analyserades avseende 

tungmetaller inkl. kvicksilver samt PAH16, och för 10 st av de minerogena 

jordproverna analyserades också TOC.  

Fyra prover analyserades avseende PFAS från de två provrutorna som tillkom vid den 

kompletterande provtagningen. I båda rutorna uttogs ett prov bestående av organisk 

jord i markytan och ett prov bestående av minerogen jord underlagrande den 

organiska jorden.  

En sammanställning av samtliga utförda analyser finns i tabell 2. 
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Tabell 2. Tabell över utförda kemiska analyser i jord. Analyspaket från Eurofins (ackrediterat 
laboratorium) 

Matris Parametrar Analyskod   Antal 

utförda 

analyser 

Provtagningskärl 

Jord BTEX, alifater,  

aromater, PAH16,  

tungmetaller (10 st +Hg) 

PSL51 10 Diffusionstät påse 

Jord PAH16 PSL16 55 Diffusionstät påse 

Jord Tungmetaller (10 st +Hg) PSL23 55 Diffusionstät påse 

Jord PFAS 28 st PLW6Q 14 Diffusionstät påse 

Jord TOC (beräknat) PSL19 40 Diffusionstät påse 

 

7 Jämförvärden 

7.1 Jord  

Resultaten från laboratorieanalyserna av jordproverna jämförs primärt mot 

Naturvårdsverkets generella riktvärden för känslig markanvändning (KM) och mindre 

känslig markanvändning (MKM) (Naturvårdsverket, 2009). 

För känslig markanvändning (KM) gäller att markkvaliteten inte begränsar val av 

markanvändning. De flesta markekosystem samt grundvatten och ytvatten skyddas. 

Alla grupper av människor (barn, vuxna, äldre) kan vistas permanent inom området 

under en livstid, till exempel genom boende på platsen. 

 

Markanvändningen mindre känslig markanvändning (MKM) begränsas av 

markkvaliteten. Marken kan utnyttjas för kontor, 

industrier eller vägar. De exponerade grupperna antas vara personer som vistas i 

området under sin yrkesverksamma tid samt barn och äldre som vistas på området 

tillfälligt, dvs. utan boende på platsen. 

 

I samband med riskbedömning tas även platsspecifika riktvärden fram 

där parametrar justerats utifrån förutsättningarna i det undersökta 

området (Getberget). Aktuellt område består idag av skogsmark och kommer i 

framtiden utgöras av bostadsområde med hus, vägar, trädgårdar och skogsområden. 

Fastigheten ligger inte inom något vattenskyddsområde och det finns inga kända 

brunnar för vattenuttag inom fastigheten. Utifrån detta föreslås att platsspecifika 

riktvärden tillämpas och används som åtgärdsmål för området. De platsspecifika 

riktvärden som tas fram inom ramen för riskbedömningen kommer att utgå ifrån 

Naturvårdsverkets generella riktvärden för KM. 

 

En jämförelse görs även med Naturvårdsverkets nivåer för mindre än ringa risk (MRR) 

(Naturvårdsverket, 2010). Syftet med detta är att ge vägledning vid eventuell 

återanvändning av jordmassor. 

 

Halter kommer även jämföras med Avfall Sveriges rekommenderade haltgränser för 

farligt avfall (FA) (Avfall Sverige, 2019). 

 

AFRY kommer utifrån relevanta riktvärden göra en bedömning av situationen avseende 

bakgrundshalter (Naturvårdsverket, 2009) (SGI, 2023) inom undersökningsområdet. 
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8 Resultat 
Provpunkternas läge framgår av ritning i Bilaga 1. Fältprotokoll redovisas i Bilaga 2. 

Sammanställda analysresultat redovisas i Bilaga 3 och i Bilaga 6 redovisas fullständiga 

analysrapporter.  

8.1 Fältobservationer 

I majoriteten av provpunkterna bestod det översta jordlagret av organisk jord 

(mår/råhumus) med en mäktighet om ca 0,05–0,3 m. Mårskiktet innehöll hög organisk 

halt. I några provpunkter påträffades minerogen jord i form av sand som underlagrade 

mårskiktet, se Figur 6. I området förekom generellt ett tunt organiskt jordtäcke, 

ovanpå svallad morän, klapper, block eller berghäll. I de högst belägna delarna av 

området förekom hällmarker med gles tallskog och berg i dagen, i den östra delen av 

området var marken ofta mer stenig och blockig med klapper under det organiska 

jordlagret och i den västra delen förekom morän eller svallad morän under det 

organiska jordlagret, se Figur 7.  

 

Figur 6. Exempel på inkrement med förekomst av både organisk jord (mår-/råhumusskikt) och 
minerogen jord (sand), till vänster från ruta 31 och till höger från ruta 15. 
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Figur 7. Överst ruta 7 i nordöstra delen av undersökningsområdet med tunt organiskt jordtäcke 
och mossa ovan svallad morän, klapper och block. Nederst ruta 11 i den centrala högre belägna 
delen av området, hällmark med tunt organiskt jordtäcke där minerogen jord (sand) påträffades i 
sänkor och skrevor i berget. 
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I anslutning till ruta 32 observerades utsprängt berg som indikerade att någon form av 

verksamhet, möjligen en mindre bergtäkt, förekommit på platsen. Området var helt 

igenväxt med större träd, se Figur 8. 

   

 

Figur 8. Observation av utsprängt berg i anslutning till ruta 32. 
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I två provrutor (24AF39 och 24AF40), lokaliserade i utkanten av området intill vägar, 

förekom fyllnadsmaterial i form av i huvudsak grusig sand i hela provtagningsdjupet 

(0–0,3 m), förutom några mindre tegelfragment, noterades inga speciella syn- eller 

luktintryck som indikerade på förorening i de två punkterna, se Figur 9.  

 

 

Figur 9. Överst (ruta 39) ytlig jord bestående av fyllnadsmassor i dike och slänt omkring 
asfaltbelagd vändplan, och nederst (ruta 40) ytlig jord bestående av fyllnadsmassor i grusväg och 
intilliggande slänter.   
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8.2 Analysresultat 

Analysresultaten visar att förhöjda halter över KM förekommer i flertalet provrutor i 

området med avseende på PAH och metaller. I ett prov har även alifater>C16-C35 

påträffats över KM. Halter över MKM har även påträffats i enstaka provrutor med 

avseende på PAH-H, bly, kobolt och kadmium. Föroreningshalterna är generellt högst i 

den organiska jorden men förhöjda halter har även påträffats i mineraljorden.  

I den ordinarie provtagningen analyserades PFAS i jordprov bestående av ytlig 

organisk jord (0-0,05 m) från 10 st slumpmässigt utplacerade provrutor, inga halter 

över KM påvisades i dessa jordprov. Resultaten från den kompletterande 

provtagningen av PFAS, riktat i närhet till den tidigare brandövningsplatsen, påvisade 

halt av PFAS-7 över KM i prov från provruta 42 bestående av organisk jord i markytan 

(0-0,05 m). I underliggande minerogen jord (0,05-0,3 m) var halten av PFAS-7 under 

KM i denna ruta. I provruta 41 var halterna av PFAS-7 under KM i både ytlig organisk 

jord (0-0,5m) och i underliggande minerogen jord (0,05-0,3 m).  

I Bilaga 4 visas resultatkartor för respektive förorening där halter över KM eller MKM 

har påträffats. Nedan följer en beskrivning av resultatet per ämne där förhöjda halter 

överstigande generella riktvärden för KM eller MKM har påträffats i mer än fem 

provrutor.   

Förhöjd rapporteringsgräns har noterats avseende arsenik och kadmium i tio prover. 

Orsaken till de förhöjda rapporteringsgränserna beskrivs av laboratoriet som svår 

matris. För resultatsammanställningen med jämförelse mot bedömningsgrunder har 

halva rapporteringsgränsen använts (SGI, 2023). 

8.2.1 Arsenik 

Halter över KM med avseende på arsenik förekommer i nio av de totalt 40 analyserade 

proverna, varav fyra av proven återfinns i den organiska jorden och resterande i 

mineraljorden. Figur 10 visar halter avseende arsenik i respektive ruta inom området. 

Grön färg visar halter under MRR och gul färg representerar halter över KM. Resultatet 

visar att rutor med de förhöjda halterna är spridda över hela området. För de prover 

där rapporteringsgränsen är förhöjd, halva rapporteringsgränsen används i 

jämförelsen, överskrider arsenik KM i ytterligare fyra prover. 
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Figur 10. Visar resultat av halter med avseende på arsenik. Till vänster visas resultat i den 
organiska jorden och till höger visas resultat i den minerogena jorden. Gul färg symboliserar 
halter över KM, grön färg representerar halter under MRR och genomskinliga rutor symboliserar 
rutor där inget prov kunnat uttas.  

8.2.2 Alifater >C16-C35 

Förhöjd halt av tyngre alifatiska kolväten, alifater >C16-C35, har rapporterats över KM 

i en provruta. Då övriga rapporterade halter avseende alifater är under laboratoriets 

rapporteringsgräns och det saknas fältindikation på antropogen påverkan i punkten 

bedöms detta resultat kunna bero på en störning av det organiska materialet vid 

analys av fraktionen alifater >C16-C35 (IVL, 2018).  

8.2.3 Bly 

Förhöjda halter av bly förekommer utspritt över hela området. Totalt överskrider 34 av 

40 prov halter för KM varav ett av proven även överskrider halten för MKM. I Figur 11 

visas att halter av förorening främst förekommer i den organiska jorden. Endast två 

prover i den minerogena jorden påvisar halter över KM.  



 

 

MMU Getberget inkl riskbedömning_250917-1.docx 

Sida 19/40 

 

 

 

Figur 11. Visar resultat av halter med avseende på bly. Till vänster visas resultat i den organiska 
jorden och till höger visas resultat i den minerogena jorden. Gul färg symboliserar halter över KM, 
grön färg representerar halter under MRR och genomskinliga rutor symboliserar rutor där inget 
prov kunde uttas (berg). 
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8.2.4 PAH-M 

Förhöjda halter av PAH-M över KM har påträffats i 14 av 40 provrutor inom området. 

Samtliga provrutor med halter över KM har påträffats i den organiska jorden, se Figur 

12. 

 

Figur 12. Visar resultat av halter med avseende på PAH-M. Till vänster visas resultat i den 
organiska jorden och till höger visas resultat i den minerogena jorden. Gul färg symboliserar 

halter över KM, grön färg representerar halter under MRR och genomskinliga rutor symboliserar 
rutor där inget prov kunde uttas (berg). 

  



 

 

MMU Getberget inkl riskbedömning_250917-1.docx 

Sida 21/40 

 

 

8.2.5 PAH-H 

Halter av PAH-H överstigande det generella riktvärdet för KM har påträffats i 39 av 40 

provrutor inom området. I en ruta (2) förekommer halter över MKM. Samtliga prov 

med halter över KM eller MKM förekommer i den organiska jorden. I den minerogena 

jorden understiger alla prov riktvärdet för KM med avseende på PAH-H, se Figur 13. 

 

Figur 13. Visar resultat av halter med avseende på PAH-H. Till vänster visas resultat i den 
organiska jorden och till höger visas resultat i den minerogena jorden. Gul färg symboliserar 
halter över KM, grön färg representerar halter under MRR och genomskinliga rutor symboliserar 
rutor där inget prov kunde uttas (berg). 

8.2.6 PFAS 

Totalt analyserades 14 jordprover avseende PFAS 28 från tolv provrutor. Tio av dessa 

provrutor ingick i de 40 st slumpmässigt utplacerade provrutorna från de ordinarie 

provtagningarna, medan placeringen av de två rutorna (41 och 42) i den 

kompletterande provtagningen var riktade nära brandövningsplatsen, se Figur 14 och 

Figur 18. Ett prov från provruta 42 bestående av organisk jord från djup 0-0,05 m i 

den kompletterande provtagningen visade på halter över riktvärdet för känslig 

markanvändning (KM). Samtliga övriga analyserade prover visar inga halter över 

något riktvärde.  
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Figur 14. Visar provrutor där jordprov analyserats avseende PFAS. I provruta 42, markerad med 
gul cirkel, har PFAS-7 påvisats i halt över KM i ytlig organisk jord (0-0,5 m). Samtliga övriga 
analyserade jordprover från undersökningsområdet har endast visat halter av PFAS-7 under KM. 

9 Riskbedömning 

9.1 Övergripande åtgärdsmål 

I det aktuella området planeras bostadsbebyggelse i form av småhus och 

flerfamiljshus. Övergripande åtgärdsmål är att människor (barn och vuxna) som bor 

och befinner sig i området inte ska utsättas för oacceptabla hälsorisker på grund av 

exponering av markföroreningar, samt att föroreningar på platsen inte utgör en 

oacceptabel risk för omkringliggande miljö.  

9.2 Problembeskrivning 

Förhöjda föroreningshalter överstigande generella riktvärden vid känslig 

markanvändning (KM) av metaller och PAH förekommer inom det ytliga jordlagret (0–

0,3 m u my) inom hela undersökningsområdet. Föroreningar förekommer främst i den 

organiska jorden (översta jordlagret) men förkommer även ställvis i den minerogena 

jorden. På grund av dess utbredning i området går föroreningen inte att koppla till 
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någon tydlig källa utan har troligen sitt ursprung från antropogena bakgrundshalter 

som kan ha orsakats av nedfall från luftutsläpp.  

I ett prov från den organiska jorden har även halter av tyngre alifater>C16-C35 

påträffats över det generella riktvärdet för KM.  I jordprov där alifater >C16-C35 har 

analyserats ligger halterna över laboratoriets rapporteringsgräns vid ett organiskt 

innehåll om minst ca 10%. Den förhöjda halten i prov 24AF15_org (>KM) bedöms 

därför bero på att det organiska materialet har misstagits vara alifater på grund av 

dess förhöjda TOC-halt, vilket är vanligt förekommande för denna fraktion av tunga 

oljekolväten (IVL, 2018). 

Inom undersökningsområdet har PAH-H påträffats i flertalet provpunkter inom hela 

undersökningsområdet i organisk jord. PAH är det ämne som förekommer i störst 

utbredning och som är mest problematiskt med avseende på hälsorisker av de 

påträffade ämnena. Av de totala utsläppen av PAH i Sverige så antas vedeldning bidra 

med ca 60% och vägtrafiken med ca 30%. Utsläppen i Sundsvall från dessa källor är 

troligen jämförbara med de i andra tätorter. I Sundsvall tillkommer dock de 

industriella utsläppen från aluminiumsmältverket Kubal. Halter av PAH har 

konstaterats vara betydligt högre i Sundsvall än i andra städer i Sverige, och orsaken 

är sannolikt utsläppen från Kubal. Undersökning av PAH inom mindre projekt inom 

andra delar av Sundsvall har visat på förhöjda halter både ställvis och generellt (Viken 

Miljökonsult, 2022) (AFRY, 2024). PAH är partikelbundna, svårlösliga i vatten och 

därmed relativt orörliga i mark. Vid deponering på mark löses de inte upp och 

transporteras bort med regnvatten utan stannar kvar i marken och kan alltså lagras 

med tiden i de översta jordlagren. Hälsoriskerna med PAH-förekomsten i Sundsvall 

visades 2006 vara förhöjda avseende luft, samt intag av lokalodlad sallad, frukt, bär 

och rotfrukter. Undersökning av mossa som fortsättning på utförd nationell pilotstudie 

från 2015 visar på att halterna PAH i bakgrundsmiljö hade minskat mellan 2015 och 

2020. (IVL, 2021) (IMM, 2006). I två prov (ett i organisk jord samt ett i minerogen 

jord) har kobolt påträffats över riktvärdet för MKM. Dessa förhöjda halter bedöms bero 

på bakgrundshalter från berggrunden och anses därför vara naturligt förekommande.  

Bly har rapporterats över riktvärdet för MKM i ett prov (organisk jord) och över 

riktvärdet för KM i flertalet prov (främst organisk jord men enstaka även i minerogen 

jord). Bly förekommer enligt SGU:s markgeokemiska karta, se Figur 14 (SGU, 2025), i 

lägre och högre halter än det nationella värdet för bakgrundshalter i morän i 

Sundsvallsområdet. Ca 70% av de minerogena proverna uttagna på Getberget visar 

på halter över 20 mg/kg TS (nationell bakgrundshalt) i minerogen jord, varav 15% 

tangerar bakgrundshalten. För den organiska jorden visar ca 90% på blyhalter över 

den nationella bakgrundshalten. Undersökning av bly inom mindre projekt inom andra 

delar av Sundsvall har visat på förhöjda halter både ställvis och generellt (Viken 

Miljökonsult, 2022) (AFRY, 2024). Undersökning av mossa som fortsättning på utförd 

nationell pilotstudie från 2015 visar på att halterna bly i bakgrundsmiljö hade minskat 

mellan 1990 och 2015 för att vara oförändrad fram till 2020, medan halterna bly hade 

ökat lite mellan 2015 och 2020 i de centrala provpunkterna (IVL, 2021). Tidigare och 

nu utförd undersökning visar på att blyhalter i jord och mossa inom Sundsvall 

generellt ligger högre än den nationella bakgrundshalten. 
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Figur 15. Rapporterade blyhalter i morän från regional provtagning för Sundsvall med omnejd 
(SGU, 2025). 

Halter av metaller och PAH kan potentiellt utgöra en oacceptabel risk avseende 

människors hälsa och miljö. Nedan följer tabeller med ämnen som kan utgöra en 

oacceptabel risk. I tabell 3 (organisk jord) och tabell 4 (mineraljord) nedan redovisas 

sammanställande statistik för de förorenade ämnen som förekommer i halt 

överstigande KM i minst ett samlingsprov (enhetsruta). 

Tabell 3. Sammanställning antal prov från organiska jordar med ämneshalter över KM respektive 
MKM. 

Ämne Klassning Antal provrutor 

As KM-MKM 8 st  

Pb >MKM 1 st (31 st KM-MKM) 

Cd KM-MKM 2 st 

Co >MKM 1 st (0 st KM-MKM) 

Hg KM-MKM 2 st 

V KM-MKM 1 st 

PAH-M KM-MKM 14 st 

PAH-H >MKM 2 st (37 st KM-MKM) 
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Tabell 4. Sammanställning antal prov från minerogena jordar med ämneshalter över KM 
respektive MKM. 

Ämne Klassning Antal provrutor 

As KM-MKM 5 st 

Pb KM-MKM 2 st 

Co >MKM 1 st (0 st KM-MKM) 

V KM-MKM 1 st 

 

Resultatet från ruta 32, vid den möjliga gamla bergtäkten, indikerar inte att 

verksamheten har påverkat marken i området. Eventuella fyllnadsmassor inom denna 

del av området består sannolikt av kross från bergtäkten och således av naturligt 

förekommande halter för marken. Vid markarbeten inom området kan det dock 

behövas extra uppsikt efter förekomst av icke naturligt material eller avvikande lukter. 

Den rapporterade men ej validerade förekomst av parkslide inom den södra delen av 

Getberget kan innebära en mer omfattande masshantering. Parkslide är en invasiv art 

med mycket stor spridningskraft vilket gör korrekt hantering för att inte sprida arten 

vidare inom området eller extern hantering med bortkörda massor viktig. Hanteringen 

kan öka kostnaderna vid markarbeten men behöver valideras.   

Inför byggnation av nytt bostadsområde kan det bli problematiskt att hantera 

organiska jordar med förhöjda föroreningshalter om dessa måste bortföras. Eftersom 

området är stort och utgörs av skogsmark med träd kan det även bli problematiskt att 

schakta jord då många träd planeras bevaras i området.  

9.3 Föroreningarnas egenskaper 

I följande stycken redovisas egenskaper för de ämnen som rapporterats i halter över 

Naturvårdsverkets generella riktvärde för KM i en eller flera provrutor. Alifater >C16-

C35 redovisas inte då de förhöjda halterna bedöms bero av känt analysfel för 

organiska jordart. 

Arsenik (As) 

Arsenik förekommer naturligt i olika mineraler och i varierande halter i berggrunden. 

Inom vissa begränsade områden förekommer arsenik i naturligt höga halter i 

berggrunden och därmed också i grundvattnet. Förhöjda halter av arsenik i 

grundvatten förekommer till exempel inom Bergslagens och Skellefteåfältets 

malmområden (Naturvårdsverket, 2022). 

Arsenik sprids via luften via förbränning av kol, olja och avfall. Arsenikutsläpp från 

metallsmältverk, gruvavfall och träimpregneringsanläggningar har lett till att många 

markområden är förorenade av arsenik (Naturvårdsverket, 2022). 

Arseniks löslighet, förekomstform och spridningsbenägenhet beror i hög utsträckning 

på redoxförhållanden (anaerobt eller aerobt) och pH värde. Arsenik är rörligt över ett 

brett redoxintervall och vid vanligt förekommande pH-värden i grundvatten (pH 6,5-

8,5). Detta gör arsenik till en av de mer problematiska oorganiska föroreningarna i 

miljön (SGF, 2024).  

Arsenik är både akuttoxiskt och kroniskt toxiskt och kan vid långtidsexponering orsaka 

cancer, hjärt- och kärlsjukdom, leverskador och andra sjukdomar (SGF, 2024).  
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Bly (Pb) 

Förekomst av bly i mark kan vara naturlig men den kan också ha orsakats av 

atmosfärisk deposition, eller komma från punktkällor. Bly har använts på en mängd 

olika sätt under lång tid (t ex batterier, bensin, ammunition, fiskesänken), men i takt 

med att användningen av bly minskat har man sett sjunkande halter av bly i miljön 

(Naturvårdsverket, 2024b).  

Blyets fördelning i mark är starkt styrd av utsläppskällan med högst halter nära källan 

och nära markytan. Bly binder främst till humusämnen och aluminium- och 

järn(hydr)oxider, som ofta finns i det översta humusrika jordlagret och får därför 

mycket begränsad spridning i djupled i normaltäta och täta jordar. Eftersom bly gärna 

binder till finpartikulärt och organiskt material sprids ämnet huvudsakligen 

partikelbundet, t.ex. vid damning i luft eller i grund- och ytvatten med suspenderat 

material (SGF, 2024). 

Bly är giftigt och kan vid låga doser ge skador på nervsystemet. Det kan även orsaka 

högt blodtryck, hypertension och andra sjukdomar (SGF, 2024). 

Kadmium (Cd) 

Kadmium är viktig i många olika industriella tillämpningar, och fram till slutet av 1970-

talet användes det vid galvanisering av stål. I dag är användningen hårt reglerad, men 

kadmium får fortfarande användas i nickel-kadmiumbatterier och som färgpigment i 

konstnärsfärger. Elektronikprodukter som importeras till Sverige kan innehålla 

kadmium och det förekommer även i till exempel konstgödsel (mineralgödsel) och i 

gammal PVC plast (Naturvårdsverket, 2024b). 

Större delen av de metallmängder som genom åren släppts ut i luften finns fortfarande 

kvar i marken där de fallit ned genom atmosfärisk deposition. Kadmium sprids via luft 

främst genom förbränning av fossila bränslen, metalltillverkning och vid förbränning av 

sopor som inte sorterats rätt utan innehåller nickel/kadmiumbatterier. Kadmium finns 

även i biobränslen (Naturvårdsverket, 2024b). 

Kadmium är mycket farligt för människor då det är cancerogent samt kan orsaka 

benskörhet och hjärtkärlsjukdomar. Kadmium kan störa ekosystem och är giftigt för 

mikroorganismer och vattenlevande djur (SGF, 2024). 

Kobolt (Co) 

Kobolt är ett grundämne som förekommer i olika mineral och utvinns nästan alltid 

tillsammans med andra metaller. I Sverige bedrivs ingen gruvbrytning av kobolt i 

dagsläget men metallen förekommer på flera platser bland annat i Bergslagen, Kiruna 

och Skelleftefältet. Det förekommer höga halter av kobolt i sedimenten i Bottenviken 

och Bottenhavet som troligen kommer från berggrunden och morän inom 

avrinningsområdet (SGF, 2024). 

Kobolt har använts i kemiska processer inom olje- och gasindustrin samt vid 

glastillverkning. Andra verksamheter är tryckeriverksamhet, metallindustri (där kobolt 

används som legering i metaller men även i malande och skärande verktyg) och i 

bekämpningsmedel. Kobolt har blivit en viktig metall för elektronikindustrin då det 

används i batterier och skärmar. Massaindustrin har gett ifrån sig stora mängder 

fiberbankar med processkemikalier, där bland annat kobolt (SGF, 2024). 

Kobolt adsorberas till järnoxider, lerpartiklar och humus, vilket gör att mobiliteten för 

kobolt är begränsad i naturliga miljöer (SGF, 2024). 
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Kobolt kan vid förhöjda halter i miljön vara farligt för invertebrater och växter. Hos 

människor kan den orsaka kontaktallergi (SGF, 2024). 

Kvicksilver (Hg) 

Kvicksilver kan spridas över mycket långa avstånd i atmosfären. Den största 

utsläppskällan globalt är småskalig guldutvinning. Ytterligare utsläppskällor är 

förbränning av kol, smältverk, krematorier (amalgamfyllningar) samt 

avfallsförbränning (kvicksilver i produkter). Kvicksilver sprids även genom utsläpp från 

industrier, utlakning från soptippar och genom spridning av avloppsslam 

(Naturvårdsverket, 2024b). 

Kvicksilver bildar relativt stabila komplex med humusmaterial och kan transporteras av 

humuspartiklar, vilket leder det till högre koncentrationer av kvicksilver i bäcksystem 

och i sura, barrträdsrika moränområden (SGF, 2024). 

Kvicksilver är mycket giftigt och räknas som ett av de farligaste miljögifterna. 

Människor och djur kan få i sig kvicksilver via inandning. Om kvicksilver omvandlas till 

metylkvicksilver kan denna ge skador på hjärnan och det centrala nervsystemet (SGF, 

2024). 

Vanadin (V) 

Vanadin finns naturligt i miljön och är huvudsakligen hårt bunden i markens mineral 

eller på partikelytor. Vanadin används till olika typer av legeringar, framför allt för att 

höja styrkan och värmetåligheten i olika stålsorter. Andra användningsområden eller 

källor av vanadin är deposition av luftutsläpp och askor från oljekraftverk (SGF, 2024). 

Vanadin kan vid långvarig exponering av damm innehållande vanadin ge milda 

symptom så som (blodig) snuva, torrhosta, halsirritationer, trötthet, utmattning, 

diarré och ögonirritation. Vid högre exponering kan allvarligare symptom i form av 

andnöd, irritation i de övre luftvägarna, bronkospasmer samt kräkningar och diarré 

förekomma. Det är betydligt vanligare med upptag via lungorna än via mag-

tarmkanalen. Vanadin anses inte vara cancerogent. Det finns inga indikationer på att 

vanadin är ett essentiellt ämne för människan eller växter, men däremot för 

mikroorganismer (SGF, 2024). 

Polycykliska aromatiska kolväten (PAH) 

Polycykliska aromatiska kolväten (PAH) utgör en stor ämnesgrupp, och egenskaperna 

skiljer stort mellan olika ämnen. De uppkommer främst vid ofullständig förbränning av 

organiskt material och ingår bland annat i tjära, asfalt, gummi, plast, färg och 

insektsgift (SGF, 2024).  

Laboratorieanalyser på jord utförs ofta på 16 PAH:er som indelas efter molekylvikt i 

låg-, mellan- och hög molekylvikt med benämningar PAH-L, PAH-M respektive PAH-H.  

PAH:er inom grupperna PAH-M och PAH-H anses cancerogena. Högmolekylära PAH-

föreningar (PAH-H) löses praktiskt taget inte alls i vatten eller luft, är svårnedbrytbara 

och är i stort partikulärt bundet till jordpartiklar. Spridningsvägar för PAH-H är därför 

via partiklar i t.ex. yt- och grundvatten eller genom damning i luft (Nilsson, 2009). 

PAH kan orsaka nedsatt immunförsvar, leverskador och skador på reproduktionen. 

PAH-föreningar tillhörande PAH-M och PAH-H har även visats vara genotoxiska och 

cancerogena egenskaper. Flertalet PAH kan påverka mark- och vattenlevande 

organismer negativt med sänkning/försämring av biologisk aktivitet, hämmad tillväxt 

och ökad dödlighet som möjliga följder (SGF, 2024).  
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9.4 Skyddsobjekt 

Främsta skyddsobjekt för den nuvarande och den planerade markanvändningen 

bedöms vara de människor (barn och vuxna) som tillfälligt besöker och som i 

framtiden kommer att bo i området. 

Exponering av förhöjda ämneshalter bedöms främst kunna ske via intag av jord, 

hudupptag och intag av växter, men kan även tillfälligt vid schaktarbeten kunna ske 

via inandning och damning.  

Grundvattenkvalitén är generellt alltid skyddsvärd. Det pågår ingen verksamhet på 

området idag, och framtida verksamhet bedöms inte ge betydande påverkan på 

grundvattenkvaliteten. Dock ligger en äldre åtgärdad deponi bedömt uppströms 

området vars påverkan är okänd. Utifrån detta har det förutsatts att allt grundvatten, 

på området likväl utanför området, ska skyddas. 

De bäckar och diken som finns nära och i anslutning till Getberget ska skyddas från 

negativ påverkan. 

9.5 Spridningsförutsättningar 

Området är beläget på en bergskulle med tunna jordskikt. Vegetation och organiska 

jordar förekommer i stort sett över hela området, medan minerogena jordar 

förekommer i bergskrevor under den organiska jorden. I södra delen av området har 

fyllnadsmassor, med medelhalt under KM, utan ovanliggande växtlighet påträffats. 

Spridningsförutsättningar från området föreligger främst genom damning under 

markarbeten, men kan även ske via ytvattenavrinning vid nederbörd eller 

snösmältning av atmosfäriskt deponerade förorenande ämnen. Planerade arbeten 

innebär att delar av bergkullen kommer hårdgöras genom byggnader och vägar, och 

att dagvattensystem kommer anläggas för bortledning och eventuellt uppsamling.  

9.5.1 Spridning i mark och grundvatten 

Spridningsförutsättningarna via mark- och grundvatten bedöms i dagsläget främst 

bero av bergets sprickbildning, vilken är okänd. Grundvattnets nivå i berget är okänd. 

Jordmånen i området har generellt en låg mäktighet och består till stor del av 

organiska jordar vilka medför en långsam transporthastighet.  

Inom den södra delen av området, där grusiga sandiga fyllnadsmassor påträffats, 

bedöms spridning kunna ske snabbare genom det för delområdet mer 

lättgenomsläppliga materialet till grundvatten.   

Efter byggnation kan markinstallationer, exempelvis ledningar, utgöra spridningsväg 

för mobila förorenande ämnen. Då delar av bergkullen kommer hårdgöras minskar 

dock infiltrationen av nederbörd genom marken till grundvattnet och bildar istället 

dagvatten.  

9.5.2 Spridning via ytvatten 

Spridningsförutsättningar från mark och grundvatten till ytvatten bedöms som små i 

avsaknad av tydliga transportvägar, så som exempelvis bäckar, över stora delar av 

Getberget. Spridning av föroreningar till ytvatten sker via ytvattenavrinning, 

markavvattning och grundvattenutflöden. I anslutning till Getberget i söder finns en 

befintlig VA-ledning och längs Enhörningsvägen i öster finns vägdiken. Längs Mogatan, 

på ett avstånd om ca 120 meter väster om Getberget, rinner en bäck i nordlig riktning. 
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Sundsvallsfjärden är beläget ca 1,3 km österut och bedöms vara närmaste större 

recipient. 

9.5.3 Spridning via damning 

Spridning via damning bedöms i dagsläget innebära en låg risk för föroreningar inom 

de vegetationsbeklädda delarna av området. Inom område där fyllnadsmaterial 

noterats bedöms spridning via damning vara en möjlig risk för spridning av 

föroreningar i dagsläget. Damning kan även ske vid uppläggande av och från upplagda 

torra jordmassor.  

Framtida schakt- och markarbeten i den förorenade jorden kan innebära en ökad risk 

för exponering och spridning av föroreningar genom förflyttning av massor samt 

damning. 

9.5.4 Spridning till byggnader 

Vi framtida byggnation av bostäder och andra byggnader kommer organiska jordar 

inte kvarlämnas under byggnader på grund av byggnadstekniska skäl. Det innebär att 

jordar med förhöjda föroreningshalter kommer att tas bort och risken för förorenande 

ångbildning blir låg.  

9.6 Konceptuell modell 

För att illustrera föroreningssituationen, spridningsmekanismer, exponeringsvägar och 

skyddsobjekt har en konceptuell modell för aktuellt område tagits fram. I Figur 16 

visas en grafisk konceptuell modell över området. 

 

Figur 16. Illustration av området i form av en konceptuell modell som visar föroreningskälla, 
spridning, exponering och skyddsobjekt. Röda områden symboliserar föroreningar i ytlig jord. 

I Tabell 5 presenteras en konceptuell modell för aktuellt undersökningsområde. För 

detaljerad information hänvisas till ovanstående problembeskrivning.  
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Tabell 5. Visar konceptuell modell över området i tabellform. 

Förorenings-
källa 

Spridnings-
vägar 

Exponerings-
vägar 

Skyddsobjekt 

Människor Miljö Naturresurser 

Ytlig 
markförorening  

Utlakning till 
yt- och 
grundvattnet 
 
Spridning via 
grundvatten 
 
Förångning 
 
Luftburen 
spridning 
inom området 
 
Upptag i 
växter 
  

Hudkontakt 
med jord eller 
damm 
 
Intag av jord 
 
Inandning av 
damm 
 
Inandning av 
ånga 
 
Intag av frukt, 
bär, svamp, 
rot- & 
grönsaker  

Barn och vuxna 
som bor och 
vistas inom 
området  

Markekosystem 
 
Ytvattenekosystem 
 
Ekosystem ovan 
jord  

Grundvatten 
 
Ytvatten  

 

9.7 Exponeringsanalys 

9.7.1 Utbredning av förorenat område 

Tillförsel av föroreningsämnen bedöms härstamma från atmosfärisk deposition till och 

beror troligen på flertalet källor från Sundsvalls tätort, passerande europavägar och 

industrier. Förorening i mark inom Getberget bedöms därför förekomma inom hela 

undersökningsområdet/planområdet. Det förorenade området upptar en yta av ca 110 

000 m2.  

 

Figur 17. Visar utbredning av planområdet som upptar en yta på ca 110 000 m2 
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9.7.2 Representativa halter 

Representativa halter är de halter som bäst representerar föroreningssituationen utan 

att risken underskattas. Vanligt är att tillämpa medelvärde eller UCLM95. 

Det aritmetiska medelvärdet beräknas genom att summera alla värden i en 

uppsättning och sedan dela summan med antalet värden. UCLM95 står för “Upper 

Confidence Limit of the Mean” med en konfidensgrad på 95%. Det är en statistisk 

metod som används för att uppskatta den övre gränsen av medelvärdet med 95% 

säkerhet. Detta innebär att det finns en 95% sannolikhet att det verkliga medelvärdet 

ligger under denna gräns. I regel brukar UCLM95 användas för att säkerställa att man 

inte underskattar föroreningens omfattning. I området planeras bostadsområden 

uppföras varför UCLM95 bedöms lämplig att använda för att inte riskera att underskatta 

föroreningar.  

Representativa halter har beräknats för organisk jord samt för minerogen jord inom 

hela undersökningsområdet. Beräkningarna har utförts med verktyget ProUCL och är 

baserade på samtliga resultat från AFRYs undersökning år 2024. I enstaka dataset har 

uppmätt maxhalt utgjorts av outliers (avvikare med 1% signifikansnivå), beräkning 

har då gjort med och utan outliers för jämförelse (SGI, 2023), se Tabell 6. Prov tagna i 

fyllnadsjord (två stycken) och i anslutning till vägar är exkluderade från beräkningarna 

då de inte bedöms representera samma typ av jord. Vissa ämnen har fått hög 

rapporteringsgräns (i enstaka fall över KM). För att beakta osäkerheten har resultat 

under respektive ämnes rapporteringsgräns därför satts till att motsvara halva 

rapporteringsgränsen. I Tabell 6 visas representativa halter framtagna för organisk och 

minerogen jord. Ämnena som listas i tabellen är de som har uppvisat halter över KM i 

enskilda prov. För prov tagna i fyllnadsmaterial (två stycken) har ett aritmetiskt 

medelvärde beräknats istället för UCLM95 på grund av att datasetet är för litet.   
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Tabell 6. Framtagna representativa halter (UCLM95) för organisk jord samt mineraljord med 
outliers exkluderade om inte annat anges. Halter i fyllnadsmaterial är beräknade som 
medelvärde. Antal mätvärden (n) för organisk jord är 38 st, för minerogen jord 25 st och för 
fyllnadsmaterial 2 st. Representativa halter som ligger över KM är markerat med gul färg. 
Enheten för samtliga halter är mg/kg TS.  

Ämne KM 
 

MKM Maxhalt* UCLM95 
Organisk 

jord 

UCLM95 
Minerogen 

jord 

24AF39 
Fyllnads-
material 

24AF40 
Fyllnads-
material 

PAH-M 3,5 20 8,2/0,64 3,8 0,3 0,38 0,79 

PAH-H 1 10 14/0,79 5,9 0,3 0,47 1,3 

Arsenik 10 25 22/23 9,0 8,7 3,9 3,9 

Barium 200 300 150/240 83,6 79,2 60 94 

Bly 50 180 220/120 79,0 38,8 12 17 

Kadmium 0,8 12 0,89/0,47 0,5 0,3 <0,20 0,23 

Kobolt 15 35 100/390 5,4/18,3** 5,7/87,6** 6,7 7,8 

Koppar 80 200 45/17 20,7 5,7 14 16 

Krom 80 150 69/87 32,9 37,8 25 29 

Kvicksilver 0,25 2,5 0,42/0,087 0,1 0,04 0,026 0,032 

Vanadin 100 200 110/58 56 67,6 26 30 

*Det första värdet avser organisk jord och det andra värdet avser minerogen jord. 

**Det första värdet är beräknat utan outliers, det andra värdet med outliers. 

 

Representativa halter i den organiska jorden överstiger riktvärdet för KM med 

avseende på PAH-M, PAH-H och bly. Inga representativa halter i den minerogena 

jorden eller fyllnadsmaterialet överstiger riktvärdet för KM.   

9.8 Effektanalys 

9.8.1 Platsspecifika riktvärden 

Till föreliggande riskbedömning har förslag på platsspecifika riktvärden (PSRV) som 

mätbara åtgärdsmål tagits fram. PSRV har beräknats med hjälp av Naturvårdsverkets 

beräkningsverktyg 2.2. och i Bilaga 5.1 visas uttagsrapporter från 

beräkningsverktyget.  

Utgångsläget för PSRV har varit ett KM-område som därefter har anpassats till de 

lokala förhållandena i området. Parametrarna som justerats och ger störst effekt på 

PSRV jämfört med KM är främst områdets storlek, halt organiskt kol i jord samt djup 

till förorening. Områdets storlek har justerats upp för att representera aktuellt område, 

vilket ger effekten att PSRV sänks för vissa ämnen jämfört med KM. Halten organiskt 

kol har även justerats upp vilket påverkar PSRV i den utsträckning att förorening antas 

binda hårdare till jorden. Djup till förorening har även justerats då förorening 

förekommer ytligt, vilket gör att exponeringen av förorening ökar, i jämförelse om 

förorening ligger djupare i markprofilen.  

I riktvärdesmodellen har samtliga hälsobaserade exponeringsvägar beaktats utom 

intag av dricksvatten då framtida bebyggelse kommer att kopplas på kommunalt 

dricksvattennät.  

Intag av växter innebär att vuxna och barn konsumerar grönsaker och frukt som växer 

i området, vilka kan ackumulera föroreningar. För det generella riktvärdet för KM har 

Naturvårdsverket ansatt att 10% av det årliga intaget av växter kommer från det 

förorenade området. Detta anses som en hög andel och inte sannolikt att en sådan 

stor mängd intas årligen från området eftersom jordtäcket är ytligt vilket gör att 
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marken anses vara svårodlad. Andelen har därför minskats till 5% av det årliga intaget 

som ändå bedöms som ett konservativt antagande. 

Utöver ovan nämnda ändringar har områdets längd och bredd korrigerats till 400x300 

m vilket avser storleken på det förorenade området, se Figur 17. 

Notera att i uttagsrapporten står det att riktvärdet för bly är 20 mg/kg (nationell 

bakgrundshalt), men KM-värdet på 50 mg/kg har använts i föreliggande 

riskbedömning. Detta eftersom det generella riktvärdet för KM (50 mg/kg) är ett 

policybaserat värde som beslutats efter praktiska och ekonomiska överväganden av 

Naturvårdsverket (Naturvårdsverket, 2024). Med anledning av detta samt att större 

delar av Sundsvall har förhöjda bakgrundshalter av bly bedöms att 50 mg/kg TS kan 

användas som PSRV.  

I Tabell 7 presenteras en sammanställning av beräknade riktvärden för jord i djupnivå 

0–0,3 m u my.  

Tabell 7. Beräknat riktvärde för ämnen där halter överstigit riktvärdet för KM har påvisats inom 
undersökningsområdet. Beräknat riktvärde anges i mg/kg. 

Parameter PSRV riktvärde Styrande för riktvärde 

Summa PAH-M 10 Skydd av markmiljö 

Summa PAH-H 2,5 Skydd av markmiljö 

Arsenik As 10 Bakgrundshalt 

Barium Ba 200 Skydd av markmiljö 

Bly Pb  50 Bakgrundshalt/Intag av jord 

Kadmium Cd 0,35 Skydd av ytvatten 

Kobolt Co  10 Bakgrundshalt 

Koppar Cu 50 Skydd av ytvatten 

Krom Cr 40 Skydd av ytvatten 

Kvicksilver Hg 0,1 Bakgrundshalt 

Vanadin V 40 Skydd av ytvatten 

 

9.9 Riskkarakterisering 

Utifrån föreliggande undersökning har en tydligare bild av föroreningssituationen inom 

planområdet erhållits. Denna utgår från befintliga förhållanden utan att åtgärder 

vidtagits. För att undersöka vilka risker som föreligger inom det undersökta området 

presenteras i Tabell 8 generella riktvärden (KM) tillsammans med de platsspecifika 

riktvärdena (PSRV) samt de representativa föroreningshalterna för den organiska och 

minerogena jorden samt fyllnadsmaterialet.  

De representativa halterna som jämförs mot platsspecifika riktvärden inkluderar inte 

outliers. Det förekommer endast outliers för kobolt vars förhöjda halter bedöms bero 

på bakgrundshalter från berggrunden och anses därför vara naturligt förekommande, 

se kapitel 9.2. 
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Tabell 8. PSRV jämförs med representativ halt för organisk och minerogen jord. Gröna celler 
representerar de halter som överstiger PSRV. 

Parameter 

 
KM 

PSRV  
riktvärde 

Rep. halt  
Organisk jord 

 
Rep. halt 

Minerogen jord 

 
24AF39 
Fyllnads-
material 

24AF39 
Fyllnads-
material 

Summa PAH-M 3,5 10 3,8 0,3 0,38 0,79 

Summa PAH-H 1 2,5 5,9 0,3 0,47 1,3 

Arsenik As 10 10 9,0 8,7 3,9 3,9 

Barium Ba 200 200 83,6 79,2 60 94 

Bly Pb  50 50 79,0 38,8 12 17 

Kadmium Cd 0,8 0,35 0,5 0,3 <0,20 0,23 

Kobolt Co  15 10 5,4 5,7 6,7 7,8 

Koppar Cu 80 50 20,7 5,7 14 16 

Krom Cr 80 40 32,9 37,8 25 29 

Kvicksilver Hg 0,25 0,1 0,1 0,0 0,026 0,032 

Vanadin V 100 40 56,0 67,6 26 30 

 

Representativa halter för den minerogena jorden samt fyllnadsmaterialet överstiger 

inte några av de platsspecifika riktvärdena för de ämnen där förhöjda halter har 

påträffats. I den organiska jorden överstigs däremot PSRV för PAH-H, bly, kadmium 

och vanadin. Den styrande parametern för riktvärdet för PAH-H och bly är intag av 

jord (hälsorisk). Den styrande parametern för kadmium och vanadin är skydd av 

ytvatten (miljörisk). Då spridning till ytvatten anses vara begränsad, se kapitel 9.5.2, 

bedöms framför allt förhöjda halter av PAH-H och bly utgöra den största risken.  

Detta innebär att det i dagsläget inte kan uteslutas att markföroreningar avseende 

PAH och bly inom undersökningsområdet utgör en oacceptabel risk för människors 

hälsa vid planerad markanvändning. 

Undersökningsområdet ligger intill en före detta brandövningsplats som har MIFO 

riskklass 2. Brandövningsplatsen har inte undersökts i detalj då det inte ligger inom 

aktuellt undersökningsområde. Två av de slumpmässigt utplacerade ordinarie 

provpunkterna (39 och 40) är dock belägna relativt nära brandövningsplatsen (20–60 

m), se Figur 18. Analyser av dessa prov med avseende på PFAS visar inte på några 

förhöjda halter över riktvärdet för KM. Dessa halter är generellt låga och liknade halter 

har uppmätts i flera av de andra analyserade proven inom undersökningsområdet, 

vilka ligger på betydligt längre avstånd från brandövningsplatsen. Detta indikerar på 

att eventuell spridning av PFAS från brandövningsplatsen isåfall troligen är begränsad 

och inte påverkat det tilltänkta planområdet i speciellt stor omfattning. 

De kompletterande riktade provtagningarna genomfördes i två nya provrutorna 41 och 

42 i nära anslutning till den tidigare brandövningsplatsen, se Figur 18. Analyser av 

PFAS i jord från dessa två rutor visade på förhöjd halt av PFAS över riktvärdet för KM i 

ytlig organisk jord (0-0,05 m) i ruta 42. PFAS-föroreningen i ruta 42 är avgränsat i 

djupled, underliggande prov av mineraljord (0,05-0,3 m) visar halter av PFAS under 

KM. Samtliga jordprover som analyserats från övriga delar av undersökningsområdet 

vid de ordinarie provtagningarna i provrutor, inklusive närliggande provrutor 39, 40 

och 41, visar endast låga halter av PFAS-7 under riktvärdet för KM.  

Provruta 42 är belägen utanför planområdet och halten PFAS tycks vara begränsat till 

ytlig organisk jord (0-0,05m djup) i ett mindre område utanför det aktuella 

planområdet.  
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Figur 18. Visar lokalisering av före detta brandövningsplats (grusad yta vid markering (2)) samt 
intilliggande provpunkter 39, 40, 41 samt 42 där jordprov analyserats med avseende på PFAS. 

9.10 Sammanfattande platsspecifik riskbedömning 

Rapportens syfte är att bedöma vilka miljö- och hälsorisker som föreligger avseende 

föroreningssituationen i mark inom området, idag och i framtiden. 

I aktuellt område bedöms förhöjda ämneshalter utgöras av antropogena 

bakgrundshalter som sannolikt kan ha orsakats av nedfall från luftutsläpp. Utifrån 

planerad markanvändning i form av småhus och flerbostadshus visar föreliggande 

undersökning att platsspecifika riktvärden överstigs för bly och PAH-H, avseende intag 

av jord samt överstigs för kadmium och vanadin avseende skydd av ytvatten. De 

ämnen som anses utgöras störst risk är PAH-H samt bly där representativ halt i ytlig 

jord inom området är betydligt högre än det platsspecifika riktvärdet. Föreliggande 

miljö-och hälsoriskbedömning visar därför att det i dagsläget sannolikt föreligger 

oacceptabel miljö- och hälsorisk avseende ytlig jord i området, framför allt med 

avseende på PAH-H och bly. Det föreligger ingen akut hälsorisk vid kortsiktig 

exponering avseende påvisade markföroreningar. De platsspecifika riktvärden avser 

skydd för exponering under en hel livstid. 

Vid markarbeten inom området kan det behövas extra uppsikt efter förekomst av icke 

naturligt material eller avvikande lukter i påträffade fyllnadsmaterial. Hänsyn behöver 

även tas till förekomst av parkslide (invasiv art) i södra delen av Getberget, där en 

avgränsande utredning bedöms behövas för att säkerställa rätt hantering av 

uppschaktade massor. 

41 

42 
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10 Åtgärdsförslag 
Inom området där bostadsbebyggelse planeras kommer den organiska jorden behöva 

avlägsnas där byggnader och vägar ska uppföras på grund av byggnadstekniska skäl. 

Med denna masshantering kommer organiskt material och organiska jordar till stor del 

att avlägsnas från området. Det kommer dock utifrån resultat i denna riskbedömning 

att kvarstå en oacceptabel hälsorisk med resterande organiska jordar med förhöjda 

ämneshalter avseende främst PAH och bly som lämnas kvar inom området. Av 

tillgängliga åtgärdsalternativ har övertäckning samt schaktsanering utvärderats då 

man med hjälp av dessa kan nå åtgärdsmålen inom rimlig tid med avseende på 

planerad exploatering. Förorening i minerogena jordar bedöms inte utgöra någon 

oacceptabel miljö- eller hälsorisk vid planerad markanvändning. Fyllnadsmaterialet 

som påträffats vid ruta 39 och 40 bedöms inte heller utgöra någon miljö-och hälsorisk. 

Oavsett metod behöver rapporterad förekomst av den invasiva arten parkslide 

verifieras och korrekt hantering planeras för att förhindra vidare spridning. 

10.1 Övertäckning 

Genom att tillföra rena jordmassor (som understiger PSRV) på alla ytor skulle en 

reducering till acceptabel hälsorisknivå kunna uppnås. Detta under förutsättningen att 

befintliga organiska jordar täcks och förblir oåtkomliga för människor. Hur detta utförs 

är upp till exploatören och kommunen utifrån vad som är möjligt i området. 

Huvudsaken är att området fylls upp så att underliggande organiska jordar med 

förhöjda halter blir oåtkomliga för direktintag. Vid övertäckning kommer exponeringen 

av de förhöjda ämneshalterna alltså minskas. Med en konservativ bedömning kan man 

anta att exponeringen av jord minskas med minst 1/3. I beräkningsverktyget 

korrigeras antalet dagar för exponering av intag av jord efter övertäckning till 140 

dagar per år för att ta hänsyn till eventuella tillfälliga markarbeten vilka under 

begränsad tid kan åtkomliggöra jord med förhöjda halter. Vid minskad exponering 

revideras det platsspecifika riktvärdet (hälsobaserade) avseende PAH-H och tillåten 

halt blir 6 mg/kg TS vilket ligger under representativ halt i området, se Tabell 9. 

Avseende bly är det bakgrundshalten som styr vilket gör att det platsspecifika 

riktvärdet förblir oförändrat eftersom exponeringen av jord inte är styrande, se Tabell 

9 och Bilaga 5.2. Dock bedöms att eftersom exponeringen minskar bör blyföroreningar 

i de organiska jordarna inte utgöra någon hälsorisk efter övertäckning då 

exponeringen i princip helt stoppas med gällande förutsättningar. AFRY föreslår att om 

detta alternativ väljs och om det är tekniskt möjligt bör en avskiljande duk läggas 

mellan nuvarande marknivå och de tillförda massorna för att de inte ska blanda sig 

med varandra samt att gränsen är lättare att upptäcka vid framtida markarbeten. I 

områden med ytligt berg i dagen behöver ingen övertäckning ske då det är i den 

organiska jorden och inte är berget som förorening kan vara tillgänglig.  

Tabell 9. PSRV vid övertäckning av jord på ca en halvmeter. Halterna anges i mg/kg TS. 

Parameter 

PSRV riktvärde 

med övertäckning 

Rep. halt 

Organisk jord 

 

Styrande för 

riktvärde 

Summa PAH-H 6 5,9 Intag av jord 

Bly Pb  
50 79,0 

Bakgrundshalt/Intag 

av jord 
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Eftersom området i dagsläget består av skogsmark och att man sannolikt vill behålla 

delar av dessa skogspartier och naturmark som grönområdet (avser mark som inte 

planeras bli bostäder eller vägar) blir det problematiskt med övertäckning av all mark i 

området. För områden där träd och naturmark avses lämnas kvar skulle en mindre 

fördjupad utredning kunna göras där biotillgängligheten studeras för att eventuellt 

kunna göra bedömningen att ytjorden och växtligheten inom vissa skogspartier och 

naturmark kan lämnas kvar, förutsatt att biotillgängligheten är låg och att det inte 

utgör en oacceptabel hälsorisk. För en sådan bedömning behöver jord- och biotaprov 

uttas i de områdena som fortsatt avses vara naturmark/skogspartier.  

10.2 Schaktsanering  

Förorening i ytligt jordlager kan avlägsnas genom att schakta bort det översta 

jordlagret bestående av organiska jordar och därmed ta bort exponeringen av 

föroreningen. Eftersom organiska jordar troligen kommer att behöva tas bort vid 

planerade byggnader och vägar ur byggnadstekniska skäl (avbaningsmassor) skulle 

detta kunna utföras inom hela planområdet för att ta bort risken för exponering av 

förorening. Det kommer dock bli problematiskt att behålla befintliga träd inom 

området om schaktsanering väljs som åtgärdsalternativ. Det är praktiskt möjligt att 

utföra försiktig schaktning och byte av ytjord runt träd men det blir en omfattande 

åtgärd om det är ett större område som behöver hanteras för riskreducering. 

Svårheten med en fullskalig schaktsanering är också att det ofta är svårt att avlämna 

jord med hög organisk halt, vilket det i detta fall är. Eftersom området är stort handlar 

det dessutom om stora mängder massor som måste avlägsnas och omhändertas 

externt. Inför eventuell schaktsanering är det av stor vikt att utreda förekomst och 

utbredning av parkslide (invasiv art) samt att utarbeta en hållbar strategi för 

hanteringen av schaktmassor innehållande växten för att undvika spridning.    

11 Slutsatser och rekommendationer 
Föreliggande undersökning har visat att det i dagsläget finns oacceptabla hälsorisker 

som överstiger föreslaget åtgärdsmål med avseende på framför allt PAH-H och bly i 

organiska jordar. Med föreslagna åtgärder genom antingen övertäckning eller 

schaktsanering bedöms planerad bostadsbebyggelse inte utgöra en oacceptabel 

hälsorisk för boende och personer som vistas i området. Dessa föreslagna åtgärder 

innebär dock praktiska problem främst i de områden i direkt anslutning till bostäder 

som utgörs av skogsmark och som i övrigt ska lämnas oberörda.  

Avseende mineraljord bedöms denna inte utgöra någon förhöjd miljö- eller hälsorisk 

och denna bedöms därför möjlig att återanvändas på platsen för anläggningsändamål. 

Detsamma gäller för påträffat fyllnadsmaterial i den södra delen (ruta 39 och 40). 

Bedömningen avseende mineraljord och fyllnadsmaterial utgår endast från 

miljöteknisk aspekt. För korrekt masshantering behöver även övriga tekniska aspekter 

med hänsyn till byggtekniska egenskaper och innehåll av invasiva arter vägas in.  

Området bedöms inte generera någon spridning av förorening som riskerar att påverka 

ytvattenrecipient då föroreningar sannolikt är hårt bundna till organiska materialet i 

jorden samt att spridning till recipient bedöms som liten. 

Om områden med träd planeras att lämnas kvar som naturområden inom planerad 

bostadsbebyggelse blir det komplicerat med riskreducerande åtgärder som 

övertäckning och schaktsanering. För att undersöka om områden med naturlig 

marktäckning (mossa och torv) med buskar och träd kan lämnas kvar bör en riktad 

fördjupad riskbedömning utföras där det uttas prover för analys av biotillgänglighet. 
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Denna fördjupade studie av hälsorisker bör främst riktas mot jord, svamp och bär. 

Även om totalhalter av bly och PAH-H visar att det föreligger oacceptabel hälsorisk 

avseende ”intag jord” så är det enbart den biotillgängliga fraktionen av ämnet som 

potentiellt utgör en hälsorisk.  

En utredning över förekomst och utbredning av invasiva (främmande) arter, fokus 

parkslide, bedöms nödvändigt inför markarbeten för att möjliggöra korrekt hantering 

och minimera risken för spridning av invasiva (främmande) arter inom och utanför 

planområdet. Denna utredning bör utföras i ett senare skede när den eventuella 

detaljplanen ska genomföras.  

12 Myndighetskontakt 
Enligt Miljöbalken kapitel 10 § 11 ska den som äger eller brukar en fastighet, oavsett 

om området tidigare ansetts vara förorenat, genast underrätta tillsynsmyndigheten om 

det upptäcks en förorening på fastigheten och föroreningen kan medföra skada eller 

olägenhet för människors hälsa eller miljön. AFRY rekommenderar därför att denna 

rapport delges tillsynsmyndigheten.  

Senast sex veckor innan efterbehandlingsåtgärd påbörjas i förorenad mark ska en 

anmälan om efterbehandling enligt 28 § förordningen om miljöfarlig verksamhet och 

hälsoskydd inlämnas till tillsynsmyndigheten. 
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BILAGA 1
Karta med rutor för utförd ytlig provtagning
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BILAGA 2

Getberget

Metod:

Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m)

Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m)

Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m)

Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m)

Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m) Uttagna prov

Organisk jord Ja

Minerogen jord Ja

1024AF05

Bedömda jordarter
enligt SS-EN ISO 14688-1

   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.)

0
saMu, T mörkbrun, varierande tjocklek 5-10 cm

0,10
grSa, Sa beige, rostfärgad, varierande tjocklek 0-20 cm

0,30

Ärendenummer:
Uppdragsnamn:

Bedömda jordarter
enligt SS-EN ISO 14688-1

Mu, T

   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.)

mörkbrun, varierande tjocklek 5-30 cm

   FÄLTPROTOKOLL - Ytlig provtagningD0204002

Kenneth Söderback
2024-10-07

Uttagna prov

Provtagningsspett

10Antal inkrement24AF01

Organisk jord

Minerogen jord

Ja

Nej

Provtagare:

0,30

0

Provtagningsdatum:

Samlingsprov:

24AF02

Bedömda jordarter
enligt SS-EN ISO 14688-1

   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.) Uttagna prov

Samlingsprov: Antal inkrement 10

Samlingsprov: Antal inkrement 10

24AF03

mörkbrun, varierande tjocklek 5-20 cm

24AF04

Samlingsprov: Antal inkrement 10

Bedömda jordarter
enligt SS-EN ISO 14688-1

   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.) Uttagna prov

0
Mu, T

0
Mu, T mörkbrun, varierande tjocklek 5-20 cm Organisk jord Ja

0,20
Sa beige, rostfärgad, varierande tjocklek 0-10 cm

Minerogen jord Ja0,30

Organisk jord Ja
0,20

Sa beige, rostfärgad, varierande tjocklek 0-10 cm
Minerogen jord Ja0,30

Uttagna prov

0
saMu, T mörkbrun, varierande tjocklek 5-20 cm Organisk jord Ja

0,20
grSa, Sa beige, rostfärgad, varierande tjocklek 0-10 cm

Minerogen jord Ja0,30

Bedömda jordarter
enligt SS-EN ISO 14688-1

   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.)

Samlingsprov: Antal inkrement
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Getberget

Metod:

Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m)

Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m)

Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m)

Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m)

Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m)

Provtagningsdatum: 2024-10-07
Provtagningsspett

Samlingsprov: 24AF14 Antal inkrement

Ärendenummer: D0204002    FÄLTPROTOKOLL - Ytlig provtagningUppdragsnamn:
Provtagare: Kenneth Söderback

Nej

10

Bedömda jordarter
enligt SS-EN ISO 14688-1

   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.) Uttagna prov

0
saMu, T mörkbrun, varierande tjocklek 5-30 cm Organisk jord Ja

0,30

Samlingsprov: 24AF26 Antal inkrement 10

Bedömda jordarter
enligt SS-EN ISO 14688-1

   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.)

Minerogen jord

Uttagna prov

0
saMu, T mörkbrun, varierande tjocklek 5-30 cm Organisk jord Ja

0,30

Minerogen jord

Samlingsprov: 24AF25 Antal inkrement 10

Bedömda jordarter
enligt SS-EN ISO 14688-1

   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.)

Nej

Uttagna prov

0
saMu, T mörkbrun, varierande tjocklek 5-30 cm Organisk jord Ja

0,30

Minerogen jord

Samlingsprov: 24AF24 Antal inkrement 10

Bedömda jordarter
enligt SS-EN ISO 14688-1

   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.)

Nej

Uttagna prov

0
saMu, T mörkbrun, varierande tjocklek 5-30 cm Organisk jord Ja

0,30

Minerogen jord

Samlingsprov: 24AF32 Antal inkrement 10

Bedömda jordarter
enligt SS-EN ISO 14688-1

   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.)

Nej

Ja0,30

Uttagna prov

0
saMu, T mörkbrun, varierande tjocklek 5-30 cm Organisk jord Ja

0,10
(gr)Sa beige, rostfärgad, varierande tjocklek 0-20 cm

Minerogen jord
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Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m)

Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m)

Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m)

Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m)

Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m)

Provtagningsdatum: 2024-10-14
Provtagningsspett

Samlingsprov: 24AF39 Antal inkrement

Ärendenummer: D0204002    FÄLTPROTOKOLL - Ytlig provtagningUppdragsnamn:
Provtagare: Kenneth Söderback

10

Bedömda jordarter
enligt SS-EN ISO 14688-1

   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.) Uttagna prov

0
F/ (mu), (vx), gr, sa, tegelfragment i ytan grå, brun, rostbrun Fyllning Ja

0,30

Samlingsprov: 24AF40 Antal inkrement 10

Bedömda jordarter
enligt SS-EN ISO 14688-1

   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.) Uttagna prov

0
F/ (vx), gr, sa, tegelfragment i ytan grå, brun, rostbrun Fyllning Ja

0,30

Samlingsprov: 24AF38 Antal inkrement 10

Bedömda jordarter
enligt SS-EN ISO 14688-1

   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.) Uttagna prov

0
Mu, T mörkbrun, varierande tjocklek 5-30 cm Organisk jord Ja

0,20
Sa grå, brun, rostfärgad, varierande tjocklek 0-10 cm

Minerogen jord

Samlingsprov: 24AF37 Antal inkrement 10

Bedömda jordarter
enligt SS-EN ISO 14688-1

   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.)

Ja0,30

Uttagna prov

0
(sa)Mu, T brun, varierande tjocklek 5-30 cm Organisk jord Ja

0,20
Sa rostfärgad, varierande tjocklek 0-10 cm

Minerogen jord

Samlingsprov: 24AF36 Antal inkrement 10

Bedömda jordarter
enligt SS-EN ISO 14688-1

   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.)

Ja0,30

Ja0,30

Uttagna prov

0
Mu, T mörkbrun, varierande tjocklek 5-30 cm Organisk jord Ja

0,20
Sa grå,rostfärgad, varierande tjocklek 0-10 cm

Minerogen jord
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Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m)

Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m)

Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m)

Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m)

Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m)

Provtagningsdatum: 2024-10-14
Provtagningsspett

Samlingsprov: 24AF13 Antal inkrement

Ärendenummer: D0204002    FÄLTPROTOKOLL - Ytlig provtagningUppdragsnamn:
Provtagare: Kenneth Söderback

Nej

10

Bedömda jordarter
enligt SS-EN ISO 14688-1

   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.) Uttagna prov

0
Mu, T mörkbrun, varierande tjocklek 5-30 cm Organisk jord Ja

0,30

Samlingsprov: 24AF34 Antal inkrement 10

Bedömda jordarter
enligt SS-EN ISO 14688-1

   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.)

Minerogen jord

Uttagna prov

0
Mu, T mörkbrun, varierande tjocklek 5-30 cm Organisk jord Ja

0,15
Sa grå, rostfärgad, varierande tjocklek 0-15 cm

Minerogen jord

Samlingsprov: 24AF35 Antal inkrement 10

Bedömda jordarter
enligt SS-EN ISO 14688-1

   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.)

Ja0,30

Uttagna prov

0
Mu, T mörkbrun, varierande tjocklek 5-30 cm Organisk jord Ja

0,15
Sa  rostfärgad, varierande tjocklek 0-15 cm

Minerogen jord

Samlingsprov: 24AF33 Antal inkrement 10

Bedömda jordarter
enligt SS-EN ISO 14688-1

   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.)

Ja0,30

Uttagna prov

0
Mu, T brun, mörkbru, varierande tjocklek 5-30 cm Organisk jord Ja

0,15
grSa rostfärgad, varierande tjocklek 0-15 cm

Minerogen jord

Samlingsprov: 24AF31 Antal inkrement 10

Bedömda jordarter
enligt SS-EN ISO 14688-1

   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.)

Ja0,30

Ja0,30

Uttagna prov

0
Mu, T brun, mörkbrun, varierande tjocklek 5-30 cm Organisk jord Ja

0,15
Sa grå, rostfärgad, varierande tjocklek 0-15 cm

Minerogen jord
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BILAGA 2

Getberget

Metod:

Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m)

Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m)

Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m)

Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m)

Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m)

Provtagningsdatum: 2024-10-15
Provtagningsspett

Samlingsprov: 24AF11 Antal inkrement

Ärendenummer: D0204002    FÄLTPROTOKOLL - Ytlig provtagningUppdragsnamn:
Provtagare: Kenneth Söderback

Nej

10

Bedömda jordarter
enligt SS-EN ISO 14688-1

   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.) Uttagna prov

0
Mu, T mörkbrun, varierande tjocklek 5-30 cm Organisk jord Ja

0,30

Samlingsprov: 24AF12 Antal inkrement 10

Bedömda jordarter
enligt SS-EN ISO 14688-1

   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.)

Minerogen jord

Uttagna prov

0
Mu, T mörkbrun, varierande tjocklek 5-30 cm Organisk jord Ja

0,30

Minerogen jord

Samlingsprov: 24AF10 Antal inkrement 10

Bedömda jordarter
enligt SS-EN ISO 14688-1

   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.)

Nej

Uttagna prov

0
Mu, T mörkbrun, varierande tjocklek 5-30 cm Organisk jord Ja

0,15
Sa grå, varierande tjocklek 0-15 cm

Minerogen jord

Samlingsprov: 24AF08 Antal inkrement 10

Bedömda jordarter
enligt SS-EN ISO 14688-1

   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.)

Ja0,30

Uttagna prov

0
Mu, T mörkbrun, varierande tjocklek 5-30 cm Organisk jord Ja

0,15
Sa gråbeige, varierande tjocklek 0-15 cm

Minerogen jord

Samlingsprov: 24AF09 Antal inkrement 10

Bedömda jordarter
enligt SS-EN ISO 14688-1

   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.)

Ja0,30

Ja0,30

Uttagna prov

0
Mu, T mörkbrun, varierande tjocklek 5-30 cm Organisk jord Ja

0,15
Sa beige, varierande tjocklek 0-15 cm

Minerogen jord
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BILAGA 2

Getberget

Metod:

Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m)

Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m)

Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m)

Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m)

Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m)

Provtagningsdatum: 2024-10-15
Provtagningsspett

Samlingsprov: 24AF07 Antal inkrement

Ärendenummer: D0204002    FÄLTPROTOKOLL - Ytlig provtagningUppdragsnamn:
Provtagare: Kenneth Söderback

Ja0,30

10

Bedömda jordarter
enligt SS-EN ISO 14688-1

   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.) Uttagna prov

0
Mu, T mörkbrun, varierande tjocklek 5-30 cm Organisk jord Ja

0,15

Samlingsprov: 24AF06 Antal inkrement 10

Bedömda jordarter
enligt SS-EN ISO 14688-1

   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.)

Sa grå, varierande tjocklek 0-15 cm
Minerogen jord

Uttagna prov

0
Mu, T mörkbrun, varierande tjocklek 5-30 cm Organisk jord Ja

0,30

Minerogen jord

Samlingsprov: 24AF15 Antal inkrement 10

Bedömda jordarter
enligt SS-EN ISO 14688-1

   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.)

Nej

Uttagna prov

0
Mu, T brun, varierande tjocklek 5-30 cm Organisk jord Ja

0,15
SaMn beige, varierande tjocklek 0-15 cm

Minerogen jord

Samlingsprov: 24AF16 Antal inkrement 10

Bedömda jordarter
enligt SS-EN ISO 14688-1

   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.)

Ja0,30

Uttagna prov

0
Mu, T brun, varierande tjocklek 5-30 cm Organisk jord Ja

0,30

Minerogen jord

Samlingsprov: 24AF27 Antal inkrement 10

Bedömda jordarter
enligt SS-EN ISO 14688-1

   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.)

Nej

Ja0,30

Uttagna prov

0
Mu, T brun, varierande tjocklek 5-30 cm Organisk jord Ja

0,15
siSa beige, varierande tjocklek 0-15 cm

Minerogen jord
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BILAGA 2

Getberget

Metod:

Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m)

Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m)

Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m)

Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m)

Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m)

Provtagningsdatum: 2024-10-16
Provtagningsspett

Samlingsprov: 24AF23 Antal inkrement

Ärendenummer: D0204002    FÄLTPROTOKOLL - Ytlig provtagningUppdragsnamn:
Provtagare: Kenneth Söderback

Nej

10

Bedömda jordarter
enligt SS-EN ISO 14688-1

   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.) Uttagna prov

0
Mu, T mörkbrun, varierande tjocklek 5-30 cm Organisk jord Ja

0,30

Samlingsprov: 24AF22 Antal inkrement 10

Bedömda jordarter
enligt SS-EN ISO 14688-1

   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.)

Minerogen jord

Uttagna prov

0
Mu, T brun, varierande tjocklek 5-30 cm Organisk jord Ja

0,15
Sa beige, grå,  varierande tjocklek 0-15 cm

Minerogen jord

Samlingsprov: 24AF21 Antal inkrement 10

Bedömda jordarter
enligt SS-EN ISO 14688-1

   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.)

Ja0,30

Uttagna prov

0
Mu, T mörkbrun, varierande tjocklek 5-30 cm Organisk jord Ja

0,15
Sa beige, grå varierande tjocklek 0-15 cm

Minerogen jord

Samlingsprov: 24AF20 Antal inkrement 10

Bedömda jordarter
enligt SS-EN ISO 14688-1

   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.)

Ja0,30

Uttagna prov

0
Mu, T mörkbrun, varierande tjocklek 5-30 cm Organisk jord Ja

0,30

Minerogen jord

Samlingsprov: 24AF19 Antal inkrement 10

Bedömda jordarter
enligt SS-EN ISO 14688-1

   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.)

Nej

Ja0,30

Uttagna prov

0
Mu, T mörkbrun, varierande tjocklek 5-30 cm Organisk jord Ja

0,15
Sa beige, grå, varierande tjocklek 0-15 cm

Minerogen jord
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BILAGA 2

Getberget

Metod:

Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m)

Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m)

Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m)

Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m)

Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m)

Provtagningsdatum: 2024-10-16
Provtagningsspett

Samlingsprov: 24AF18 Antal inkrement

Ärendenummer: D0204002    FÄLTPROTOKOLL - Ytlig provtagningUppdragsnamn:
Provtagare: Kenneth Söderback

Ja0,30

10

Bedömda jordarter
enligt SS-EN ISO 14688-1

   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.) Uttagna prov

0
Mu, T brun, varierande tjocklek 5-30 cm Organisk jord Ja

0,15

Samlingsprov: 24AF17 Antal inkrement 10

Bedömda jordarter
enligt SS-EN ISO 14688-1

   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.)

sisaMn grå,  varierande tjocklek 0-15 cm
Minerogen jord

Uttagna prov

0
Mu, T brun, varierande tjocklek 5-30 cm Organisk jord Ja

0,15
grSa beige, varierande tjocklek 0-15 cm

Minerogen jord

Samlingsprov: 24AF28 Antal inkrement 10

Bedömda jordarter
enligt SS-EN ISO 14688-1

   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.)

Ja0,30

Uttagna prov

0
Mu, T brun, varierande tjocklek 5-30 cm Organisk jord Ja

0,15
grsaMn beige, grå varierande tjocklek 0-15 cm

Minerogen jord

Samlingsprov: 24AF29 Antal inkrement 10

Bedömda jordarter
enligt SS-EN ISO 14688-1

   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.)

Ja0,30

Uttagna prov

0
Mu, T mörkbrun, varierande tjocklek 5-30 cm Organisk jord Ja

0,30

Minerogen jord

Samlingsprov: 24AF30 Antal inkrement 10

Bedömda jordarter
enligt SS-EN ISO 14688-1

   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.)

Nej

Ja0,30

Uttagna prov

0
Mu, T brun, varierande tjocklek 5-30 cm Organisk jord Ja

0,15
grSa beige, rostfärgad, varierande tjocklek 0-15 cm

Minerogen jord
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BILAGA 2

Getberget

Metod:

Djup: 0-0,3 m

Nivå

(m)

Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m)

Djup:

Nivå
(m)

Djup: 0-0,3 m

Nivå
(m)

Djup:

Nivå
(m) Uttagna prov

0

Organisk jord

Minerogen jord

Samlingsprov: Antal inkrement

Bedömda jordarter                                                                 

enligt SS-EN ISO 14688-1
   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.)

Samlingsprov: Antal inkrement

Bedömda jordarter                                                                 

enligt SS-EN ISO 14688-1
   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.) Uttagna prov

0

Organisk jord

Minerogen jord

Samlingsprov: Antal inkrement

Bedömda jordarter                                                                 

enligt SS-EN ISO 14688-1
   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.)

Ja0,30

Uttagna prov

0

Organisk jord

Minerogen jord

0
Mu brun, torr Organisk jord Ja

0,05
sasiMn beige, stenigt torrt material, svårt att få upp material

Minerogen jord

Samlingsprov: 25AF42 Antal inkrement 10

Bedömda jordarter                                                                 

enligt SS-EN ISO 14688-1
   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.)

grSaMn beige, torr
Minerogen jord

Uttagna prov

Ja0,30

10

Bedömda jordarter                                                                 

enligt SS-EN ISO 14688-1
   Noteringar (övrigt mtrl, lukt, färg m.m.) Uttagna prov

0
Mu brun, torr Organisk jord Ja

0,05

Provtagningsdatum: 2025-08-14

Provtagningsspett

Samlingsprov: 25AF41 Antal inkrement

Ärendenummer: D0204002
   FÄLTPROTOKOLL - Ytlig provtagningUppdragsnamn:

Provtagare: Kenneth Söderback
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Försättsblad Bilaga 3.1
Projektnummer: D0204002

Ljusgrå Ämnet understiger laboratoriets rapporteringsgräns
- Ämnet är ej analyserat
# Ämnet är ej analyserat

MRR MRR- Mindre än Ringa Föroreningsrisk. Naturvårdsverket, Återvinning av avfall i anläggningsarbeten, Handbok 2010:1.
KM KM-Känslig Markanvändning. Naturvårdsverket, Riktvärden för förorenad mark, Rapport 5976, 2009 (uppdaterade riktvärden 2024).

MKM MKM-Mindre Känslig Markanvändning. Naturvårdsverket, Riktvärden för förorenad mark, Rapport 5976, 2009 (uppdaterade riktvärden 2024).
FA FA-Farligt Avfall. Avfall Sverige, Uppdaterade bedömningsgrunder för förorenade massor, Rapport 2019:01.

* Riktvärden för metaller avser filtrerade prover

Allmänt

Färgkodning
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Resultatsammanställning, organisk jord och fyllnadsmaterial Bilaga 3.1
Projektnummer: D0204002 

Provnummer
177-2024-
10210084

177-2024-
10210085

177-2024-
10210086

177-2024-
10310939

177-2024-
10210087

177-2024-
10210088

177-2024-
10210089

177-2024-
10310940

177-2024-
10210090

177-2024-
10210091

Provtagningsdatum 2024-10-07 2024-10-07 2024-10-07 2024-10-07 2024-10-07 2024-10-15 2024-10-15 2024-10-15 2024-10-15 2024-10-15
Provpunkt Getberget Getberget Getberget Getberget Getberget Getberget Getberget Getberget Getberget Getberget

Provets märkning 24AF01_Org 24AF02_Org 24AF03_Org 24AF04_Org 24AF05_Org 24AF06_Org 24AF07_Org 24AF08_Org 24AF09_Org 24AF10_Org

Djup 0-0,3m 0-0,3m 0-0,3m 0-0,3 0-0,3m 0-0,3m 0-0,3m 0-0,3 0-0,3m 0-0,3m

Ämne Enhet MRR KM MKM FA

Torrsubstans 49,3 54,5 56,2 47,1 43,2 51,3 46,5 42,7 40,4 38

Glödförlust 23,6 22 20 27 22,4 41,6 29,8 35,4

TOC, beräknad från glödförlust 13 13 11 15 13 24 17 20

Bensen mg/kg TS 0,012 0,04 1000 <0,0035

Etylbensen mg/kg TS 10 50 1000 <0,10

Xylener mg/kg TS 10 50 1000 <0,10

Toluen mg/kg TS 10 40 1000 <0,10

Summa TEX mg/kg TS <0,20

Alifater >C5-C8 mg/kg TS 25 150 700 <5,0

Alifater >C8-C10 mg/kg TS 25 120 700 <3,0

Alifater >C10-C12 mg/kg TS 100 500 1000 <5,0

Alifater >C12-C16 mg/kg TS 100 500 10000 <5,0

Alifater >C5-C16 mg/kg TS 100 500 <9,0

Alifater >C16-C35 mg/kg TS 100 1000 10000 39

Aromater >C8-C10 mg/kg TS 10 50 1000 <4,0

Aromater >C10-C16 mg/kg TS 3 15 1000 <0,90

Aromater >C16-C35 mg/kg TS 10 30 1000 1,6

Metylkrysener/Metylbenso(a)antracener mg/kg TS 0,58

Metylpyrener/Metylfluorantener mg/kg TS 0,97

Naftalen mg/kg TS 0,098 <0,092 0,035 <0,11 0,048 0,035 <0,11 <0,12 0,054 <0,032

Acenaften mg/kg TS 0,095 0,11 0,053 0,11 0,076 0,046 0,11 <0,12 0,11 0,038

Acenaftylen mg/kg TS 0,05 0,13 <0,030 <0,11 <0,030 <0,030 <0,11 <0,12 <0,030 <0,032

Fluoren mg/kg TS 0,073 <0,092 <0,030 <0,11 0,043 <0,030 <0,11 <0,12 0,045 <0,032

Fenantren mg/kg TS 1,1 1,4 0,43 0,71 0,62 0,54 0,67 0,27 0,72 0,37

Antracen mg/kg TS 0,22 0,38 0,059 0,11 0,1 0,072 0,12 <0,12 0,11 0,057

Fluoranten mg/kg TS 2,1 3,4 0,64 1,2 0,89 0,86 1,1 0,47 1,1 0,51

Pyren mg/kg TS 1,7 3 0,5 1 0,72 0,68 0,9 0,4 0,89 0,4

Benso(a)antracen mg/kg TS 0,88 1,9 0,28 0,54 0,44 0,36 0,56 0,21 0,52 0,24

Krysen mg/kg TS 1 2 0,33 0,65 0,53 0,45 0,66 0,27 0,61 0,28

Benso(b,k)fluoranten mg/kg TS 2,6 5 0,88 1,5 1,3 1,1 1,5 0,59 1,6 0,71

Benso(a)pyren mg/kg TS 1,1 1,9 0,34 0,83 0,53 0,41 0,67 0,31 0,64 0,28

Dibenso(a,h)antracen mg/kg TS 0,22 0,41 0,08 0,13 0,11 0,092 0,16 <0,12 0,14 0,064

Benso(g,h,i)perylen mg/kg TS 0,82 1,2 0,19 0,57 0,26 0,23 0,4 0,24 0,32 0,14

Indeno(1,2,3-cd)pyren mg/kg TS 0,88 1,5 0,36 0,56 0,53 0,38 1,3 0,23 0,59 0,3

PAH-L mg/kg TS 0,6 3 15 1000 0,24 0,29 0,1 0,22 0,14 0,096 0,22 <0,18 0,18 0,07

PAH-M mg/kg TS 2 3,5 20 1000 5,2 8,2 1,6 3,1 2,4 2,2 2,8 1,3 2,9 1,4

PAH-H mg/kg TS 0,5 1 10 50 7,5 14 2,5 4,8 3,7 3 5,3 1,9 4,4 2

Arsenik As mg/kg TS 10 10 25 1000 <3,7 <17 6,4 14 <4,2 6,3 <20 5,9 5,1 9,7

Barium Ba mg/kg TS 200 300 50000 130 82 56 49 37 49 110 46 52 140

Bly Pb mg/kg TS 20 50 180 2500 90 100 68 82 38 58 91 44 73 51

Kadmium Cd mg/kg TS 0,2 0,8 12 1000 0,57 <0,92 0,37 0,43 0,23 0,35 <1,1 0,44 0,46 0,45

Kobolt Co mg/kg TS 15 35 1000 5,7 5,5 4,7 4,2 2 3,2 4,9 3,9 3,6 8,8

Koppar Cu mg/kg TS 40 80 200 2500 30 45 12 13 7,5 27 16 24 12 12

Krom Cr, totalt mg/kg TS 40 80 150 10000 39 39 30 26 10 22 18 24 27 68

Kvicksilver Hg mg/kg TS 0,1 0,25 2,5 50 0,076 0,42 0,066 0,089 0,061 0,067 0,13 0,076 0,093 0,088

Nickel Ni mg/kg TS 35 40 120 1000 18 16 13 13 7,8 12 16 12 12 25

Vanadin V mg/kg TS 100 200 10000 71 75 56 66 18 40 36 38 59 95

Zink Zn mg/kg TS 120 250 500 2500 72 79 48 45 39 38 69 36 33 78

Perfluoroktansulfonsyra (PFOS) mg/kg TS 0,003 0,02 50 0,00052 0,00032

Summa PFAS 7 (beräknad) mg/kg TS 0,003 0,02 50 0,0011 0,0007
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Resultatsammanställning, organisk jord och fyllnadsmaterial Bilaga 3.1
Projektnummer: D0204002 

Provnummer

Provtagningsdatum

Provpunkt

Provets märkning

Djup

Ämne Enhet MRR KM MKM FA

Torrsubstans

Glödförlust

TOC, beräknad från glödförlust

Bensen mg/kg TS 0,012 0,04 1000

Etylbensen mg/kg TS 10 50 1000

Xylener mg/kg TS 10 50 1000

Toluen mg/kg TS 10 40 1000

Summa TEX mg/kg TS

Alifater >C5-C8 mg/kg TS 25 150 700

Alifater >C8-C10 mg/kg TS 25 120 700

Alifater >C10-C12 mg/kg TS 100 500 1000

Alifater >C12-C16 mg/kg TS 100 500 10000

Alifater >C5-C16 mg/kg TS 100 500

Alifater >C16-C35 mg/kg TS 100 1000 10000

Aromater >C8-C10 mg/kg TS 10 50 1000

Aromater >C10-C16 mg/kg TS 3 15 1000

Aromater >C16-C35 mg/kg TS 10 30 1000

Metylkrysener/Metylbenso(a)antracener mg/kg TS

Metylpyrener/Metylfluorantener mg/kg TS

Naftalen mg/kg TS

Acenaften mg/kg TS

Acenaftylen mg/kg TS

Fluoren mg/kg TS

Fenantren mg/kg TS

Antracen mg/kg TS

Fluoranten mg/kg TS

Pyren mg/kg TS

Benso(a)antracen mg/kg TS

Krysen mg/kg TS

Benso(b,k)fluoranten mg/kg TS

Benso(a)pyren mg/kg TS

Dibenso(a,h)antracen mg/kg TS

Benso(g,h,i)perylen mg/kg TS

Indeno(1,2,3-cd)pyren mg/kg TS

PAH-L mg/kg TS 0,6 3 15 1000

PAH-M mg/kg TS 2 3,5 20 1000

PAH-H mg/kg TS 0,5 1 10 50

Arsenik As mg/kg TS 10 10 25 1000

Barium Ba mg/kg TS 200 300 50000

Bly Pb mg/kg TS 20 50 180 2500

Kadmium Cd mg/kg TS 0,2 0,8 12 1000

Kobolt Co mg/kg TS 15 35 1000

Koppar Cu mg/kg TS 40 80 200 2500

Krom Cr, totalt mg/kg TS 40 80 150 10000

Kvicksilver Hg mg/kg TS 0,1 0,25 2,5 50

Nickel Ni mg/kg TS 35 40 120 1000

Vanadin V mg/kg TS 100 200 10000

Zink Zn mg/kg TS 120 250 500 2500

Perfluoroktansulfonsyra (PFOS) mg/kg TS 0,003 0,02 50

Summa PFAS 7 (beräknad) mg/kg TS 0,003 0,02 50

177-2024-
10210092

177-2024-
10301674

177-2024-
10210093

177-2024-
10210094

177-2024-
10210095

177-2024-
10310941

177-2024-
10310942

177-2024-
10210096

177-2024-
10210097

177-2024-
10310943

2024-10-15 2024-10-15 2024-10-14 2024-10-07 2024-10-15 2024-10-15 2024-10-16 2024-10-16 2024-10-16 2024-10-16

Getberget Getberget Getberget Getberget Getberget Getberget Getberget Getberget Getberget Getberget

24AF11_Org
24AF12_Org 

177-2024-
10221185

24AF13_Org 24AF14_Org 24AF15_Org 24AF16_Org 24AF17_Org 24AF18_Org 24AF19_Org 24AF20_Org

0-0,3m 0-0,3 0-0,3m 0-0,3m 0-0,3m 0-0,3 0-0,3 0-0,3m 0-0,3m 0-0,3

51,6 49 39,7 44,2 56,2 60,5 43,4 35,3 48 34,6

21 41 32,3 43,7 52 33,2

12 23 18 25 30 19

<0,0035 <0,0035 <0,0035

<0,10 <0,10 <0,10

<0,10 <0,10 <0,10

<0,10 <0,10 <0,10

<0,20 <0,20 <0,20

<5,0 <5,0 <5,0

<3,0 <3,0 <3,0

<5,0 <17 <14

<5,0 <17 <14

<9,0 <21 <18

28 81 220

<4,0 <4,0 <4,0

<0,90 <3,4 <2,7

<0,50 <1,7 <1,4

<0,50 <1,7 <1,4

<0,50 <1,7 <1,4

0,034 0,14 <0,13 <0,12 <0,090 <0,083 <0,12 <0,15 <0,11 <0,15

0,045 0,23 0,13 0,12 0,095 <0,083 0,13 <0,15 <0,11 <0,15

<0,030 <0,030 <0,13 <0,12 <0,090 <0,083 <0,12 <0,15 <0,11 <0,15

<0,030 0,12 <0,13 <0,12 <0,090 <0,083 <0,12 <0,15 <0,11 <0,15

0,31 1,8 1 0,91 0,89 0,74 1,2 1 0,64 0,99

0,042 0,28 0,17 <0,12 0,11 0,13 0,2 0,17 0,11 0,17

0,57 2,8 1,5 1,5 1,4 1,2 1,8 1,5 1,1 1,5

0,47 2,2 1,3 1,2 1,1 0,95 1,5 1,3 0,89 1,3

0,23 1,2 0,74 0,55 0,52 0,52 0,91 0,71 0,52 0,83

0,25 1,5 0,93 0,71 0,74 0,73 1 0,84 0,55 0,87

0,74 3,2 1,9 1,8 1,7 1,3 2,2 2 1,5 2

0,32 1,4 0,99 0,81 0,77 0,61 1,1 0,84 0,61 1

0,053 0,31 0,2 0,14 0,13 0,15 0,18 0,2 0,15 0,19

0,22 0,98 0,73 0,62 0,48 0,43 0,71 0,52 0,39 0,66

0,21 1,1 0,99 0,58 0,52 0,8 0,87 0,99 0,77 0,82

0,094 0,39 0,26 0,24 0,19 <0,13 0,25 <0,23 <0,17 <0,23

1,4 7,2 4 3,7 3,5 3,1 4,8 4 2,8 4

2 9,7 6,5 5,2 4,9 4,5 7 6,1 4,5 6,4

9,1 12 <23 <21 <17 <15 <21 <26 <19 <5,3

49 70 93 72 110 150 63 100 49 97

69 220 62 56 68 50 58 110 43 72

0,62 0,7 <1,3 <1,2 <0,89 <0,83 <1,2 <1,5 <1,1 0,89

3,5 5,5 <5,7 7 7,7 8,2 <5,2 100 <4,7 3,4

12 43 12 9,3 10 13 9,4 15 6,4 25

31 44 38 27 21 14 13 12 17 11

0,083 0,16 0,15 0,12 0,19 0,1 0,15 <0,13 0,099 0,12

13 24 14 16 16 14 11 12 13 15

42 83 60 45 43 28 22 35 43 21

41 57 52 53 86 230 59 58 46 56

0,00055

0,0014
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Resultatsammanställning, organisk jord och fyllnadsmaterial Bilaga 3.1
Projektnummer: D0204002 

Provnummer

Provtagningsdatum

Provpunkt

Provets märkning

Djup

Ämne Enhet MRR KM MKM FA

Torrsubstans

Glödförlust

TOC, beräknad från glödförlust

Bensen mg/kg TS 0,012 0,04 1000

Etylbensen mg/kg TS 10 50 1000

Xylener mg/kg TS 10 50 1000

Toluen mg/kg TS 10 40 1000

Summa TEX mg/kg TS

Alifater >C5-C8 mg/kg TS 25 150 700

Alifater >C8-C10 mg/kg TS 25 120 700

Alifater >C10-C12 mg/kg TS 100 500 1000

Alifater >C12-C16 mg/kg TS 100 500 10000

Alifater >C5-C16 mg/kg TS 100 500

Alifater >C16-C35 mg/kg TS 100 1000 10000

Aromater >C8-C10 mg/kg TS 10 50 1000

Aromater >C10-C16 mg/kg TS 3 15 1000

Aromater >C16-C35 mg/kg TS 10 30 1000

Metylkrysener/Metylbenso(a)antracener mg/kg TS

Metylpyrener/Metylfluorantener mg/kg TS

Naftalen mg/kg TS

Acenaften mg/kg TS

Acenaftylen mg/kg TS

Fluoren mg/kg TS

Fenantren mg/kg TS

Antracen mg/kg TS

Fluoranten mg/kg TS

Pyren mg/kg TS

Benso(a)antracen mg/kg TS

Krysen mg/kg TS

Benso(b,k)fluoranten mg/kg TS

Benso(a)pyren mg/kg TS

Dibenso(a,h)antracen mg/kg TS

Benso(g,h,i)perylen mg/kg TS

Indeno(1,2,3-cd)pyren mg/kg TS

PAH-L mg/kg TS 0,6 3 15 1000

PAH-M mg/kg TS 2 3,5 20 1000

PAH-H mg/kg TS 0,5 1 10 50

Arsenik As mg/kg TS 10 10 25 1000

Barium Ba mg/kg TS 200 300 50000

Bly Pb mg/kg TS 20 50 180 2500

Kadmium Cd mg/kg TS 0,2 0,8 12 1000

Kobolt Co mg/kg TS 15 35 1000

Koppar Cu mg/kg TS 40 80 200 2500

Krom Cr, totalt mg/kg TS 40 80 150 10000

Kvicksilver Hg mg/kg TS 0,1 0,25 2,5 50

Nickel Ni mg/kg TS 35 40 120 1000

Vanadin V mg/kg TS 100 200 10000

Zink Zn mg/kg TS 120 250 500 2500

Perfluoroktansulfonsyra (PFOS) mg/kg TS 0,003 0,02 50

Summa PFAS 7 (beräknad) mg/kg TS 0,003 0,02 50

177-2024-
10210098

177-2024-
10310944

177-2024-
10210099

177-2024-
10210100

177-2024-
10210101

177-2024-
10210102

177-2024-
10210103

177-2024-
10210104

177-2024-
10210105

177-2024-
10310945

2024-10-16 2024-10-16 2024-10-16 2024-10-07 2024-10-07 2024-10-07 2024-10-15 2024-10-16 2024-10-16 2024-10-16

Getberget Getberget Getberget Getberget Getberget Getberget Getberget Getberget Getberget Getberget

24AF21_Org 24AF22_Org 24AF23_Org 24AF24_Org 24AF25_Org 24AF26_Org 24AF27_Org 24AF28_Org 24AF29_Org 24AF30_Org

0-0,3m 0-0,3 0-0,3m 0-0,3m 0-0,3m 0-0,3m 0-0,3m 0-0,3m 0-0,3m 0-0,3

38,1 46,7 51,4 55,2 49,5 49,6 65,9 42,9 52,3 56,8

54,8 21,2 26,6 35 34,9 24 56,6 28,2

31 12 15 20 20 14 32 16

<0,0035 <0,0035

<0,10 <0,10

<0,10 <0,10

<0,10 <0,10

<0,20 <0,20

<5,0 <5,0

<3,0 <3,0

<5,0 <5,0

<5,0 <5,0

<9,0 <9,0

42 49

<4,0 <4,0

<0,90 <0,90

<0,50 <0,50

<0,50 <0,50

<0,50 <0,50

<0,14 <0,11 0,047 0,031 <0,11 0,061 <0,030 0,15 0,073 <0,089

<0,14 <0,11 0,051 0,051 <0,11 0,097 0,031 0,27 0,12 <0,089

<0,14 <0,11 <0,030 <0,030 <0,11 <0,030 <0,030 <0,12 <0,030 <0,089

<0,14 <0,11 <0,030 <0,030 <0,11 0,055 <0,030 0,15 0,069 <0,089

0,53 0,51 0,39 0,46 0,76 0,83 0,28 2 1 0,7

<0,14 <0,11 0,052 0,072 0,13 0,14 0,04 0,35 0,16 0,11

0,93 0,91 0,66 0,73 1,2 1,1 0,5 3 1,5 1,1

0,75 0,79 0,53 0,6 0,99 0,93 0,38 2,4 1,3 0,94

0,38 0,42 0,23 0,35 0,61 0,58 0,19 1,5 0,72 0,59

0,47 0,54 0,29 0,41 0,71 0,64 0,27 1,7 0,84 0,69

1,2 1,1 0,82 1,1 1,8 1,7 0,72 4 2,2 1,4

0,55 0,52 0,34 0,42 0,73 0,69 0,26 1,8 0,87 0,75

<0,14 <0,11 0,054 0,099 0,18 0,15 0,044 0,4 0,19 0,15

0,4 0,4 0,21 0,24 0,43 0,33 0,14 1 0,4 0,51

0,43 0,39 0,21 0,45 0,7 0,73 0,15 2,1 0,71 0,68

<0,21 <0,17 0,11 0,097 <0,17 0,17 0,061 0,48 0,21 <0,14

2,4 2,3 1,6 1,9 3,1 3,1 1,2 7,9 4 2,9

3,5 3,4 2,2 3,1 5,2 4,8 1,8 13 5,9 4,8

8,4 9,1 11 4,3 22 7,8 3,7 6,7 8,8 7,4

77 83 47 95 81 37 60 58 67 110

79 77 75 59 95 43 39 60 60 72

0,68 0,51 0,41 0,25 0,82 0,38 0,24 0,33 0,27 0,28

12 5,2 3,6 3,9 5,8 4,2 6,4 3,7 4,8 6,2

38 11 28 13 15 23 8,5 7,6 9,6 19

15 30 38 51 66 13 17 26 33 40

0,19 0,084 0,065 0,064 0,12 0,11 0,081 0,12 0,068 0,084

17 15 14 13 21 13 12 13 12 17

24 49 55 77 60 20 35 62 64 66

64 49 38 50 64 34 72 51 44 61

0,00091 0,00048 0,00087 0,00052

0,0015 0,0011 0,0016 0,0009
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Resultatsammanställning, organisk jord och fyllnadsmaterial Bilaga 3.1
Projektnummer: D0204002 

Provnummer

Provtagningsdatum

Provpunkt

Provets märkning

Djup

Ämne Enhet MRR KM MKM FA

Torrsubstans

Glödförlust

TOC, beräknad från glödförlust

Bensen mg/kg TS 0,012 0,04 1000

Etylbensen mg/kg TS 10 50 1000

Xylener mg/kg TS 10 50 1000

Toluen mg/kg TS 10 40 1000

Summa TEX mg/kg TS

Alifater >C5-C8 mg/kg TS 25 150 700

Alifater >C8-C10 mg/kg TS 25 120 700

Alifater >C10-C12 mg/kg TS 100 500 1000

Alifater >C12-C16 mg/kg TS 100 500 10000

Alifater >C5-C16 mg/kg TS 100 500

Alifater >C16-C35 mg/kg TS 100 1000 10000

Aromater >C8-C10 mg/kg TS 10 50 1000

Aromater >C10-C16 mg/kg TS 3 15 1000

Aromater >C16-C35 mg/kg TS 10 30 1000

Metylkrysener/Metylbenso(a)antracener mg/kg TS

Metylpyrener/Metylfluorantener mg/kg TS

Naftalen mg/kg TS

Acenaften mg/kg TS

Acenaftylen mg/kg TS

Fluoren mg/kg TS

Fenantren mg/kg TS

Antracen mg/kg TS

Fluoranten mg/kg TS

Pyren mg/kg TS

Benso(a)antracen mg/kg TS

Krysen mg/kg TS

Benso(b,k)fluoranten mg/kg TS

Benso(a)pyren mg/kg TS

Dibenso(a,h)antracen mg/kg TS

Benso(g,h,i)perylen mg/kg TS

Indeno(1,2,3-cd)pyren mg/kg TS

PAH-L mg/kg TS 0,6 3 15 1000

PAH-M mg/kg TS 2 3,5 20 1000

PAH-H mg/kg TS 0,5 1 10 50

Arsenik As mg/kg TS 10 10 25 1000

Barium Ba mg/kg TS 200 300 50000

Bly Pb mg/kg TS 20 50 180 2500

Kadmium Cd mg/kg TS 0,2 0,8 12 1000

Kobolt Co mg/kg TS 15 35 1000

Koppar Cu mg/kg TS 40 80 200 2500

Krom Cr, totalt mg/kg TS 40 80 150 10000

Kvicksilver Hg mg/kg TS 0,1 0,25 2,5 50

Nickel Ni mg/kg TS 35 40 120 1000

Vanadin V mg/kg TS 100 200 10000

Zink Zn mg/kg TS 120 250 500 2500

Perfluoroktansulfonsyra (PFOS) mg/kg TS 0,003 0,02 50

Summa PFAS 7 (beräknad) mg/kg TS 0,003 0,02 50

177-2024-
10210106

177-2024-
10310946

177-2024-
10210107

177-2024-
10210108

177-2024-
10210109

177-2024-
10210110

177-2024-
10310963

177-2024-
10210111

177-2024-
10210112

177-2024-
10210113

2024-10-14 2024-10-17 2024-10-14 2024-10-14 2024-10-14 2024-10-14 2024-10-14 2024-10-14 2024-10-14 2024-10-14

Getberget Getberget Getberget Getberget Getberget Getberget Getberget Getberget Getberget Getberget

24AF31_Org 24AF32_Org 24AF33_Org 24AF34_Org 24AF35_Org 24AF36_Org 24AF37_Org 24AF38_Org 24AF39 24AF40

0-0,3m 0-0,3 0-0,3m 0-0,3m 0-0,3m 0-0,3m 0-0,3 0-0,3m 0-0,3m 0-0,3m

53 47,5 69,1 48,1 62,3 57,2 52,7 47,8 89,4 87,1

19,6 17,8 33,7 20,7 23 25,8 1,6 2,3

11 10 19 12 13 15 0,91 1,3

<0,0035 <0,0035 <0,0035 <0,0035

<0,10 <0,10 <0,10 <0,10

<0,10 <0,10 <0,10 <0,10

<0,10 <0,10 <0,10 <0,10

<0,20 <0,20 <0,20 <0,20

<5,0 <5,0 <5,0 <5,0

<3,0 <3,0 <3,0 <3,0

<11 <16 <5,0 <5,0

<11 <16 <5,0 <5,0

<15 <20 <9,0 <9,0

90 79 <10 <10

<4,0 <4,0 <4,0 <4,0

<2,2 <3,2 <0,90 <0,90

1,7 <1,6 <0,50 <0,50

<1,1 <1,6 <0,50 <0,50

1,1 <1,6 <0,50 <0,50

<0,030 <0,11 <0,073 <0,11 <0,081 0,072 <0,095 <0,11 <0,030 <0,030

<0,030 0,13 <0,073 0,13 0,083 0,13 0,13 <0,11 <0,030 <0,030

<0,030 <0,11 <0,073 <0,11 <0,081 <0,030 <0,095 <0,11 <0,030 <0,030

<0,030 <0,11 <0,073 <0,11 <0,081 0,066 <0,095 <0,11 <0,030 <0,030

0,2 1,2 0,35 0,94 0,67 1,1 0,77 0,45 0,045 0,084

<0,030 0,21 <0,073 0,17 0,12 0,19 0,17 <0,11 <0,030 <0,030

0,28 1,9 0,69 1,5 1,1 1,7 1,2 0,7 0,16 0,35

0,23 1,5 0,57 1,3 0,89 1,4 1 0,56 0,14 0,33

0,13 0,94 0,3 0,83 0,56 0,87 0,64 0,32 0,055 0,21

0,15 1,2 0,37 0,9 0,65 0,95 0,67 0,39 0,063 0,19

0,41 2,4 0,9 2,2 1,5 2,6 1,4 0,76 0,14 0,36

0,15 1,2 0,44 1 0,67 1,1 0,76 0,37 0,075 0,2

0,037 0,22 0,073 0,24 0,16 0,22 0,17 <0,11 <0,030 0,031

0,078 0,74 0,33 0,64 0,43 0,48 0,47 0,33 0,063 0,14

0,19 0,9 0,3 1,1 0,76 0,83 0,55 0,35 0,056 0,13

<0,045 0,24 <0,11 0,24 0,16 0,22 0,23 <0,17 <0,045 <0,045

0,74 4,9 1,7 4 2,8 4,5 3,2 1,8 0,38 0,79

1,1 7,6 2,7 6,9 4,7 7,1 4,7 2,6 0,47 1,3

<3,4 <19 8,5 5,6 5,1 6,6 6,8 <3,8 3,9 3,9

71 66 45 41 83 57 130 53 60 94

47 100 81 55 52 56 58 77 12 17

0,25 <1,1 0,3 0,37 0,22 0,35 0,4 0,46 <0,20 0,23

3,6 <4,8 4,9 3,4 5,1 4,1 6,4 2,8 6,7 7,8

16 41 21 11 18 11 6,5 17 14 16

33 16 15 19 35 25 69 17 25 29

0,045 0,27 0,11 0,083 0,064 0,096 0,077 0,079 0,026 0,032

11 14 13 11 13 13 18 12 17 22

52 36 24 42 61 45 110 31 26 30

36 120 110 49 46 47 73 38 54 88

0,00032 0,000041 0,00014

0,0008 0,0002 0,0003
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Försättsblad Bilaga 3.2
Projektnummer: D0204002

Ljusgrå Ämnet understiger laboratoriets rapporteringsgräns
- Ämnet är ej analyserat
# Ämnet är ej analyserat

MRR MRR- Mindre än Ringa Föroreningsrisk. Naturvårdsverket, Återvinning av avfall i anläggningsarbeten, Handbok 2010:1.
KM KM-Känslig Markanvändning. Naturvårdsverket, Riktvärden för förorenad mark, Rapport 5976, 2009 (uppdaterade riktvärden 2024).

MKM MKM-Mindre Känslig Markanvändning. Naturvårdsverket, Riktvärden för förorenad mark, Rapport 5976, 2009 (uppdaterade riktvärden 2024).
FA FA-Farligt Avfall. Avfall Sverige, Uppdaterade bedömningsgrunder för förorenade massor, Rapport 2019:01.

* Riktvärden för metaller avser filtrerade prover

Allmänt

Färgkodning



Resultatsammanställning, minerogen jord Bilaga 3.2
Projektnummer: D0204002

177-2024-
10310964

177-2024-
10310965

177-2024-
10310966

177-2024-
10310967

177-2024-
10310955

177-2024-
10310953

177-2024-
10310954

177-2024-
10310952

177-2024-
10310956

2024-10-07 2024-10-07 2024-10-07 2024-10-07 2024-10-15 2024-10-15 2024-10-15 2024-10-15 2024-10-15
Getberget Getberget Getberget Getberget Getberget Getberget Getberget Getberget Getberget
24AF02_M 24AF03_M 24AF04_M 24AF05_M 24AF07_M 24AF08_M 24AF09_M 24AF10_M 24AF15_M

0,05-0,3 0,05-0,3 0,05-0,3 0,05-0,3 0,05-0,3 0,05-0,3 0,05-0,3 0,05-0,3 0,05-0,3

Ämne Enhet MRR KM MKM FA

Torrsubstans 81,3 78,9 75,3 87,7 87,7 63,7 72,8 77,6 89,8
Glödförlust 6,6 4,3 7,8 8,1 5,9
TOC, beräknad från glödförlust 3,8 2,5 4,4 4,6 3,4
Naftalen mg/kg TS <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,058 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030
Acenaften mg/kg TS <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,058 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030
Acenaftylen mg/kg TS <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,058 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030
Fluoren mg/kg TS <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,058 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030
Fenantren mg/kg TS 0,049 <0,030 0,03 0,043 0,13 0,061 0,05 0,04 0,044
Antracen mg/kg TS <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,058 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030
Fluoranten mg/kg TS 0,047 0,034 0,047 0,066 0,2 0,095 0,078 0,058 0,074
Pyren mg/kg TS 0,039 <0,030 0,039 0,053 0,17 0,078 0,066 0,048 0,059
Benso(a)antracen mg/kg TS <0,030 <0,030 <0,030 0,031 0,099 0,046 0,041 <0,030 0,033
Krysen mg/kg TS <0,030 <0,030 <0,030 0,036 0,12 0,05 0,043 <0,030 0,039
Benso(b,k)fluoranten mg/kg TS 0,042 0,042 0,059 0,069 0,19 0,097 0,086 0,058 0,067
Benso(a)pyren mg/kg TS <0,030 <0,030 0,034 0,041 0,11 0,056 0,047 0,035 0,034
Dibenso(a,h)antracen mg/kg TS <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,058 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030
Benso(g,h,i)perylen mg/kg TS <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 0,083 0,041 0,035 <0,030 <0,030
Indeno(1,2,3-cd)pyren mg/kg TS <0,030 <0,030 0,031 <0,030 0,079 0,041 0,033 <0,030 0,031
PAH-L mg/kg TS 0,6 3 15 1000 <0,045 <0,045 <0,045 <0,045 <0,087 <0,045 <0,045 <0,045 <0,045
PAH-M mg/kg TS 2 3,5 20 1000 0,17 0,094 0,15 0,19 0,56 0,26 0,22 0,18 0,21
PAH-H mg/kg TS 0,5 1 10 50 0,13 0,13 0,18 0,22 0,71 0,35 0,3 0,17 0,23
Arsenik As mg/kg TS 10 10 25 1000 3,2 3,9 11 2,3 3,3 <2,9 2,8 6,6 3,5
Barium Ba mg/kg TS 200 300 50000 62 66 67 20 51 86 79 24 43
Bly Pb mg/kg TS 20 50 180 2500 21 31 45 16 45 37 20 20 15
Kadmium Cd mg/kg TS 0,2 0,8 12 1000 <0,20 0,24 0,28 <0,20 <0,20 <0,20 <0,20 <0,20 <0,20
Kobolt Co mg/kg TS 15 35 1000 4,2 3,8 4,5 2,4 3 3,9 4,6 2,7 9,6
Koppar Cu mg/kg TS 40 80 200 2500 1,1 1,5 7 0,91 5,4 3,7 2,8 1,3 2,8
Krom Cr, totalt mg/kg TS 40 80 150 10000 39 29 38 12 25 44 43 13 20
Kvicksilver Hg mg/kg TS 0,1 0,25 2,5 50 0,054 0,033 0,033 0,021 0,056 0,044 0,029 0,021 0,026
Nickel Ni mg/kg TS 35 40 120 1000 11 10 11 5,6 8,5 12 12 4,8 10
Vanadin V mg/kg TS 100 200 10000 71 55 80 25 58 74 74 43 31
Zink Zn mg/kg TS 120 250 500 2500 35 32 39 15 36 37 37 16 92

Provnummer

Provtagningsdatum
Provpunkt

Provets märkning
Djup
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Resultatsammanställning, minerogen jord Bilaga 3.2
Projektnummer: D0204002

Ämne Enhet MRR KM MKM FA

Torrsubstans
Glödförlust
TOC, beräknad från glödförlust
Naftalen mg/kg TS
Acenaften mg/kg TS
Acenaftylen mg/kg TS
Fluoren mg/kg TS
Fenantren mg/kg TS
Antracen mg/kg TS
Fluoranten mg/kg TS
Pyren mg/kg TS
Benso(a)antracen mg/kg TS
Krysen mg/kg TS
Benso(b,k)fluoranten mg/kg TS
Benso(a)pyren mg/kg TS
Dibenso(a,h)antracen mg/kg TS
Benso(g,h,i)perylen mg/kg TS
Indeno(1,2,3-cd)pyren mg/kg TS
PAH-L mg/kg TS 0,6 3 15 1000
PAH-M mg/kg TS 2 3,5 20 1000
PAH-H mg/kg TS 0,5 1 10 50
Arsenik As mg/kg TS 10 10 25 1000
Barium Ba mg/kg TS 200 300 50000
Bly Pb mg/kg TS 20 50 180 2500
Kadmium Cd mg/kg TS 0,2 0,8 12 1000
Kobolt Co mg/kg TS 15 35 1000
Koppar Cu mg/kg TS 40 80 200 2500
Krom Cr, totalt mg/kg TS 40 80 150 10000
Kvicksilver Hg mg/kg TS 0,1 0,25 2,5 50
Nickel Ni mg/kg TS 35 40 120 1000
Vanadin V mg/kg TS 100 200 10000
Zink Zn mg/kg TS 120 250 500 2500

Provnummer

Provtagningsdatum
Provpunkt

Provets märkning
Djup

177-2024-
10310962

177-2024-
10310961

177-2024-
10310960

177-2024-
10310959

177-2024-
10310958

177-2024-
10310957

177-2024-
10310971

177-2024-
10310972

177-2024-
10310951

2024-10-16 2024-10-16 2024-10-16 2024-10-16 2024-10-16 2024-10-15 2024-10-16 2024-10-16 2024-10-14
Getberget Getberget Getberget Getberget Getberget Getberget Getberget Getberget Getberget
24AF17_M 24AF18_M 24AF19_M 24AF21_M 24AF22_M 24AF27_M 24AF28_M 24AF30_M 24AF31_M

0,05-0,3 0,05-0,3 0,05-0,3 0,05-0,3 0,05-0,3 0,05-0,3 0,05-0,3 0,05-0,3 0,05-0,3

84,5 64,2 75,5 76,2 76,6 76,2 89 83,1 76,3
4,9 3,6 6,8
2,8 2,1 3,9

<0,060 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030
<0,060 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030
<0,060 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030
<0,060 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030

0,16 0,055 <0,030 <0,030 0,038 0,046 <0,030 <0,030 <0,030
<0,060 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030

0,23 0,083 0,045 <0,030 0,062 0,076 <0,030 0,042 0,03
0,19 0,085 0,038 <0,030 0,051 0,061 <0,030 0,036 <0,030
0,09 0,042 <0,030 <0,030 <0,030 0,035 <0,030 <0,030 <0,030
0,12 0,046 <0,030 <0,030 0,036 0,039 <0,030 <0,030 <0,030
0,23 0,085 0,048 <0,030 0,068 0,07 <0,030 0,043 0,032
0,12 0,049 <0,030 <0,030 0,038 0,04 <0,030 <0,030 <0,030

<0,060 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030
0,093 0,034 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030
0,11 0,034 <0,030 <0,030 <0,030 0,032 <0,030 <0,030 <0,030

<0,090 <0,045 <0,045 <0,045 <0,045 <0,045 <0,045 <0,045 <0,045
0,64 0,25 0,13 <0,075 0,18 0,21 <0,075 0,12 0,09
0,79 0,31 0,14 <0,11 0,2 0,25 <0,11 0,13 0,12

6 23 5,4 4,8 3,8 5,3 3,7 6,2 11
82 240 37 43 25 38 28 48 45
39 120 17 20 32 13 14 16 11

<0,20 0,25 <0,20 <0,20 <0,20 <0,20 <0,20 <0,20 0,24
7,7 390 6 8,8 2,6 5,7 5,1 5,4 4,6
4,9 5,5 2,1 <0,60 1,9 2,8 4,3 6,1 <0,59
41 33 25 18 18 26 27 33 32

0,046 0,044 0,026 0,013 0,026 0,033 0,019 0,024 0,025
9,9 18 10 9,3 5,2 12 11 11 9,3
56 97 35 30 41 47 37 48 48
90 70 33 23 18 54 35 36 29
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Resultatsammanställning, minerogen jord Bilaga 3.2
Projektnummer: D0204002

Ämne Enhet MRR KM MKM FA

Torrsubstans
Glödförlust
TOC, beräknad från glödförlust
Naftalen mg/kg TS
Acenaften mg/kg TS
Acenaftylen mg/kg TS
Fluoren mg/kg TS
Fenantren mg/kg TS
Antracen mg/kg TS
Fluoranten mg/kg TS
Pyren mg/kg TS
Benso(a)antracen mg/kg TS
Krysen mg/kg TS
Benso(b,k)fluoranten mg/kg TS
Benso(a)pyren mg/kg TS
Dibenso(a,h)antracen mg/kg TS
Benso(g,h,i)perylen mg/kg TS
Indeno(1,2,3-cd)pyren mg/kg TS
PAH-L mg/kg TS 0,6 3 15 1000
PAH-M mg/kg TS 2 3,5 20 1000
PAH-H mg/kg TS 0,5 1 10 50
Arsenik As mg/kg TS 10 10 25 1000
Barium Ba mg/kg TS 200 300 50000
Bly Pb mg/kg TS 20 50 180 2500
Kadmium Cd mg/kg TS 0,2 0,8 12 1000
Kobolt Co mg/kg TS 15 35 1000
Koppar Cu mg/kg TS 40 80 200 2500
Krom Cr, totalt mg/kg TS 40 80 150 10000
Kvicksilver Hg mg/kg TS 0,1 0,25 2,5 50
Nickel Ni mg/kg TS 35 40 120 1000
Vanadin V mg/kg TS 100 200 10000
Zink Zn mg/kg TS 120 250 500 2500

Provnummer

Provtagningsdatum
Provpunkt

Provets märkning
Djup

177-2024-
10310968

177-2024-
10310950

177-2024-
10310948

177-2024-
10310949

177-2024-
10310947

177-2024-
10310969

177-2024-
10310970

2024-10-07 2024-10-14 2024-10-14 2024-10-14 2024-10-14 2024-10-14 2024-10-14
Getberget Getberget Getberget Getberget Getberget Getberget Getberget
24AF32_M 24AF33_M 24AF34_M 24AF35_M 24AF36_M 24AF37_M 24AF38_M

0,05-0,3 0,05-0,3 0,05-0,3 0,05-0,3 0,05-0,3 0,05-0,3 0,05-0,3

88,2 89,1 77,2 72,9 71,9 72,6 74,3
3,1 10,6
1,8 6

<0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030
<0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030
<0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030
<0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030
0,069 0,049 0,036 <0,030 0,11 <0,030 <0,030

<0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030
0,11 0,098 0,057 <0,030 0,17 <0,030 0,031

0,092 0,083 0,051 <0,030 0,14 <0,030 <0,030
0,054 0,052 <0,030 <0,030 0,082 <0,030 <0,030
0,064 0,057 0,032 <0,030 0,094 <0,030 <0,030
0,13 0,1 0,059 <0,030 0,18 <0,030 0,034

0,069 0,06 0,035 <0,030 0,11 <0,030 <0,030
<0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030 <0,030
0,049 0,043 <0,030 <0,030 0,069 <0,030 <0,030
0,057 0,044 0,034 <0,030 0,095 <0,030 <0,030

<0,045 <0,045 <0,045 <0,045 <0,045 <0,045 <0,045
0,3 0,26 0,17 <0,075 0,45 <0,075 0,091
0,44 0,37 0,21 <0,11 0,65 <0,11 0,12

6 9,7 18 6,8 12 6,5 5
48 30 43 100 79 150 35
37 50 33 20 39 30 39

<0,20 <0,20 0,39 0,24 0,47 0,26 <0,20
3,3 6,7 3,7 5 5,7 7,6 3,5
6,9 17 3,9 9,1 9,7 6,3 2,3
33 12 36 56 49 87 17

0,032 0,087 0,036 0,035 0,054 0,041 0,034
8,8 9,6 11 12 14 15 5,6
53 18 77 90 88 140 38
47 100 37 48 55 69 20
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177-2025-
08220705

177-2025-
08220706

177-2025-
08220707

177-2025-
08220708

2025-08-14 2025-08-14 2025-08-14 2025-08-14
Getberget Getberget Getberget Getberget

25AF41_Org 25AF41_M 25AF42_Org 25AF42_M

0-0,05m 0,05-0,3m 0-0,05m 0,05-0,3m

Ämne Enhet KM MKM FA

Torrsubstans 83 95 76,6 93,5
perfluorbutansyra (PFBA) µg/kg TS <0,20 0,12 0,24 <0,10
perfluorpentansulfonsyra (PFPeS) µg/kg TS <0,20 <0,10 <0,20 <0,10
perfluorpentansyra (PFPeA) µg/kg TS <0,060 0,037 <0,060 0,044
perfluorhexansyra (PFHxA) µg/kg TS <0,060 <0,030 <0,060 <0,030
perfluorhexadekansyra (PFHxDA) µg/kg TS <0,060 <0,030 <0,060 <0,030
perfluorheptansyra (PFHpA) µg/kg TS <0,060 <0,030 <0,060 <0,030
perfluoroktansyra (PFOA) µg/kg TS 0,064 <0,030 0,13 0,074
perfluornonansyra (PFNA) µg/kg TS 0,07 0,035 0,12 0,047
perfluornonansulfonsyra (PFNS) µg/kg TS <0,40 <0,20 <0,40 <0,20
perfluordekansyra (PFDA) µg/kg TS 0,49 0,25 0,68 0,17
perfluorundekansulfonsyra (PFUnDS) µg/kg TS <2,0 <1,0 <2,0 <1,0
perfluorundekansyra (PFUnDA) µg/kg TS <0,20 <0,10 0,2 <0,10
perfluordodekansyra (PFDoDA) µg/kg TS <0,20 <0,10 <0,20 <0,10
perfluordodekansulfonsyra (PFDoDS) µg/kg TS <2,0 <1,0 <2,0 <1,0
perfluortridekansyra (PFTrDA) µg/kg TS <0,20 <0,10 <0,20 <0,10
perfluortridekansulfonsyra (PFTrDS) µg/kg TS <2,0 <1,0 <2,0 <1,0
perfluortetradekansyra (PFTeDA) µg/kg TS <0,060 <0,030 0,065 <0,030
perfluorbutansulfonsyra (PFBS) µg/kg TS <0,060 <0,030 <0,060 <0,030
perfluorhexansulfonsyra (PFHxS) µg/kg TS <0,060 <0,030 0,11 0,052
perfluorheptansulfonsyra (PFHpS) µg/kg TS <0,060 <0,030 <0,060 <0,030
perfluordekansulfonsyra (PFDS) µg/kg TS <0,060 <0,030 <0,060 <0,030
4:2 Fluortelomersulfonat (4:2 FTS) µg/kg TS <0,060 <0,030 <0,060 <0,030
6:2 Fluortelomersulfonat (6:2 FTS) µg/kg TS <0,060 <0,030 <0,060 <0,030
8:2 Fluortelomersulfonat (8:2 FTS) µg/kg TS <0,20 <0,10 <0,20 <0,10
7H-perfluorheptansyra (HPFHpA) µg/kg TS <0,20 <0,10 <0,20 <0,10
Perfluor-3,7-dimetyloktansyra (PF37DMOA) µg/kg TS <1,0 <0,50 <1,0 <0,50
Perfluoroktansulfonamid (PFOSA) µg/kg TS <0,20 <0,10 <0,20 <0,10
Perfluoroktansulfonsyra (PFOS) µg/kg TS 0,43 0,24 3 1,1
PFAS-7 µg/kg TS 3 20 50000 0,494 0,277 3,24 1,27
Summa PFAS inkl. ½ LOQ µg/kg Ts 5,9 3 9,1 3,9
Summa PFAS 4 inkl. ½ LOQ µg/kg Ts 0,6 0,31 3,4 1,3
Summa PFAS exkl. LOQ µg/kg Ts 1,3 0,68 4,5 1,5
Summa PFAS 4 exkl. LOQ µg/kg Ts 0,56 0,28 3,4 1,3
Summa PFAS SLV 11 inkl. ½ LOQ µg/kg Ts 1,2 0,77 4,5 1,6

KM KM-Känslig Markanvändning. Naturvårdsverket, Riktvärden för förorenad mark, Rapport 5976, 2009 (uppdaterade riktvärden 2022).
MKM MKM-Mindre Känslig Markanvändning. Naturvårdsverket, Riktvärden för förorenad mark, Rapport 5976, 2009 (uppdaterade riktvärden 2022).

FA FA-Farligt Avfall. Avfall Sverige, Uppdaterade bedömningsgrunder för förorenade massor, Rapport 2019:01.

Provnummer

Provtagningsdatum
Provpunkt

Provets märkning

Djup
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Resultatsammanställning, kompletterande provtagning PFAS Bilaga 3.2
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Bilaga 5.1 2025-04-14, kl. 13:56

Uttagsrapport Generellt scenario: KM Naturvårdsverket, version 2.2

Eget scenario:

Beräknade riktvärden

Ämne Riktvärde Styrande för riktvärde Kommentarer (obl = obligatorisk, frv = frivillig)
Arsenik 10 mg/kg Bakgrundshalt
Bly 20 mg/kg Bakgrundshalt
Kadmium 0,35 mg/kg Skydd av ytvatten
Kobolt 10 mg/kg Bakgrundshalt
Kvicksilver 0,10 mg/kg Bakgrundshalt
Vanadin 40 mg/kg Skydd av ytvatten
PAH-M 10 mg/kg Skydd av markmiljö
PAH-H 2,5 mg/kg Skydd av markmiljö
Barium 200 mg/kg Skydd av markmiljö
Koppar 50 mg/kg Skydd av ytvatten
Krom tot 40 mg/kg Skydd av ytvatten
    
    
Avvikelser i scenarioparametrar Eget scenario Generellt scenario Kommentarer till scenarioparametrar (frv)

Getberget_0-0,3 KM
Intag av dricksvatten beaktas ej beaktas Intag av dricksvatten beaktas ej då området kommer 

försörjas med kommunalt dricksvatten (obl)
Andel växter från odling på plats 0,05 0,1 - Andel växter som odlas på platsen anses vara lägre (obl)
Halt organiskt kol 0,15 0,02 kg/kg Halt organiskt kol har reviderats utifrån analysresultat (obl)
Längd på förorenat område 400 50 m Ändrats efter lokala förutsättningar (obl)
Bredd på förorenat område 300 50 m Ändrats efter lokala förutsättningar  (obl)
Djup till förorening 0,02 0,35 m Ytlig markförorening  (obl)
    
    
Avvikelser i modellparametrar Eget värde Standardvärde  Kommentarer till modellparametrar (frv)
Inga avvikelser i modellparametrar. - -  
    
    
Egendefinierade ämnen    
Inga egendefinierade ämnen används.    
    

PSRV Ytlig jord inom djupintervallet 0-0,3 m. Beräkningen utgår från att ingen åtgärd 
vidtagits. 

Getberget_0-0,3

Beskrivning

Beräkningsprogram_0-0,3 - Åtgärd 3 - GÄLLANDE.xlsm sida 1 Blad Uttagsrapport



Bilaga 5.1 2025-04-28, kl. 15:03

Uttagsrapport Generellt scenario: KM Naturvårdsverket, version 2.2
Eget scenario:

Beräknade riktvärden

Ämne Riktvärde Styrande för riktvärde Kommentarer (obl = obligatorisk, frv = frivillig)
Arsenik 10 mg/kg Bakgrundshalt
Bly 20 mg/kg Bakgrundshalt
Kadmium 0,35 mg/kg Skydd av ytvatten
Kobolt 10 mg/kg Bakgrundshalt
Kvicksilver 0,10 mg/kg Bakgrundshalt
Vanadin 40 mg/kg Skydd av ytvatten
PAH-M 12 mg/kg Inandning av ånga
PAH-H 6,0 mg/kg Intag av jord
Barium 1 000 mg/kg Skydd av ytvatten
Koppar 50 mg/kg Skydd av ytvatten
Krom tot 40 mg/kg Skydd av ytvatten
    
    
Avvikelser i scenarioparametrar Eget scenario Generellt scenario Kommentarer till scenarioparametrar (frv)

Getberget_0-0,3 KM
Intag av dricksvatten beaktas ej beaktas Intag av dricksvatten beaktas ej då området kommer 

försörjas med kommunalt dricksvatten (obl)
Exp.tid barn - intag av jord 140 365 dag/år Exponering minskar vid övertäckning (obl)
Exp.tid vuxna - intag av jord 140 365 dag/år Exponering minskar vid övertäckning (obl)
Exp.tid barn - hudkontakt jord/damm 55 120 dag/år Exponering minskar vid övertäckning (obl)
Exp.tid vuxna - hudkontakt jord/damm 55 120 dag/år Exponering minskar vid övertäckning (obl)
Exp.tid barn - inandning av damm 140 365 dag/år Exponering minskar vid övertäckning (obl)
Exp.tid vuxna - inandning av damm 140 365 dag/år Exponering minskar vid övertäckning (obl)
Andel växter från odling på plats 0,05 0,1 - Andel växter som odlas på platsen anses vara lägre (obl)
Halt organiskt kol 0,15 0,02 kg/kg Halt organiskt kol har reviderats utifrån analysresultat (obl)
Längd på förorenat område 400 50 m Ändrats efter lokala förutsättningar (obl)
Bredd på förorenat område 300 50 m Ändrats efter lokala förutsättningar  (obl)
Djup till förorening 0,02 0,35 m Ytlig markförorening  (obl)
Markmiljö beaktas i sammanvägning 
hälsa/miljö

utförs ej utförs I detta scenario studeras enbart hälsorisker (obl)

    
    
Avvikelser i modellparametrar Eget värde Standardvärde  Kommentarer till modellparametrar (frv)
Inga avvikelser i modellparametrar. - -  
    
    
Egendefinierade ämnen    
Inga egendefinierade ämnen används.    
    

PSRV Ytlig jord inom djupintervallet 0-0,3 m. Beräkningen utgår från att övertäckning 
med jord skett

Getberget_0-0,3

Beskrivning

Beräkningsprogram_0-0,3 - Åtgärd Övertäckning - GÄLLANDE.xlsm sida 1 Blad Uttagsrapport















































































































































































































































































































































































































































Eurofins Environment Testing Sweden AB

Box 737

531 17 Lidköping

Tlf:        +46 10 490 8110

Fax:      +46 10 490 8051

AR-25-SL-180390-01

EUSELI2-01486039
Í%U.VÂ#Q[_4Î

Analysrapport

Uppdragsmärkn.

D0204002 Getberget

ÅF-Infrastructure AB

Kenneth Söderback

Hallenborgs gata 4

211 74 MALMÖ
Kundnummer: SL8419231

Provbeskrivning:

177-2025-08220705Provnummer: Djup (m)**

Provtagningsdatum**

Provtagare**

0-0,05m

2025-08-14

Kenneth Söderback

Provet ankom:

JordMatris:

2025-08-22

Utskriftsdatum: 2025-08-26

2025-08-22Analyserna påbörjades:

Provmärkning: 25AF41_Org

Provtagningsplats: Getberget

Analys Resultat Enhet Metod/refMäto.

%83.0Torrsubstans a)SS-EN 12880:2000 mod.5%

µg/kg Ts<0.20PFBA (Perfluorbutansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.060PFPeA (Perfluorpentansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.060PFHxA (Perfluorhexansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.060PFHpA (Perfluorheptansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts0.064PFOA (Perfluoroktansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts0.070PFNA (Perfluornonansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts0.49PFDA (Perfluordekansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.20PFUdA (Perfluorundekansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.20PFDoA (Perfluordodekansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.060PFTeDA (Perfluortetradekansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.060PFHxDA(Perfluorhexadekansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.20HPFHpA (7H-Perfluorheptansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

** Informationen har lämnats av kund.  Eurofins ansvarar inte för information som tillhandahållits av kund eller i de fall denna information kan 

ha inverkan på analysresultatet.

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *

Förklaringar

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Mätosäkerheten kan anges som 

avviklese i % (+/-) av redovisad halt eller i absoluta tal (+/-) av redovisad halt. Angiven mätosäkerhet visas i samma enhet som resultatet om 

inget annat anges. Undantag relaterat till analyser utförda utanför Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och 

detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet såsom de har mottagits.
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Som mottagare av den här rapporten finns du i Eurofins kundregister. Vi värnar om dina personuppgifter. För att se hur, ta del av vår 
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µg/kg Ts<1.0P37DMOA (Perfluor-3,7-dimetyloktansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.060PFBS (Perfluorbutansulfonsyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.060PFHxS (Perfluorhexansulfonsyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.060PFHpS (Perfluorheptansulfonsyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts0.43PFOS (Perfluoroktansulfonsyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.060PFDS (Perfluordekansulfonsyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.0604:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.0606:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.208:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.40PFNS (Perfluornonansulfonat) a)*DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.20PFTrDA (Perfluortridekansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<2.0PFDoS (Perfluordodekansulfonat) a)*DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.20PFPeS (Perfluorpentansulfonat) a)*DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<2.0PFTrDS (Perfluortridekansulfonsyra) a)*DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<2.0PFUnDS (Perfluorundekansulfonsyra) a)*DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.20PFOSA (Perfluoroktansulfonamid) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts5.9Summa PFAS inkl. ½ LOQ a)*DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg Ts0.60Summa PFAS 4 inkl. ½ LOQ a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg Ts1.3Summa PFAS exkl. LOQ a)*DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg Ts0.56Summa PFAS 4 exkl. LOQ a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg Ts1.2Summa PFAS SLV 11 inkl. ½ LOQ a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

Kommentar/bedömning från Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping):

Kvantifieringsgränsen har höjts på samtliga ämnen på grund av låg invikt.

PFOS, PFHxS, PFOA, PFOSA och PFNA rapporteras som summan av linjära och grenade former .

** Informationen har lämnats av kund.  Eurofins ansvarar inte för information som tillhandahållits av kund eller i de fall denna information kan 

ha inverkan på analysresultatet.

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *

Förklaringar

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Mätosäkerheten kan anges som 

avviklese i % (+/-) av redovisad halt eller i absoluta tal (+/-) av redovisad halt. Angiven mätosäkerhet visas i samma enhet som resultatet om 

inget annat anges. Undantag relaterat till analyser utförda utanför Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och 

detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet såsom de har mottagits.

Sida 2 av 3

AR-003v64

Som mottagare av den här rapporten finns du i Eurofins kundregister. Vi värnar om dina personuppgifter. För att se hur, ta del av vår 

integritetspolicy på https://www.eurofins.se/om-oss/integritetspolicy/
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Utförande laboratorium/underleverantör:

a)  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), SWEDEN, ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1977

Kopia till:

 linda.sjodin@afry.com  (linda.sjodin@afry.com)

Denna rapport är elektroniskt signerad.

Viktoria Arvidsson, Rapportansvarig

** Informationen har lämnats av kund.  Eurofins ansvarar inte för information som tillhandahållits av kund eller i de fall denna information kan 

ha inverkan på analysresultatet.

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *

Förklaringar

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Mätosäkerheten kan anges som 

avviklese i % (+/-) av redovisad halt eller i absoluta tal (+/-) av redovisad halt. Angiven mätosäkerhet visas i samma enhet som resultatet om 

inget annat anges. Undantag relaterat till analyser utförda utanför Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och 

detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet såsom de har mottagits.

Sida 3 av 3

AR-003v64

Som mottagare av den här rapporten finns du i Eurofins kundregister. Vi värnar om dina personuppgifter. För att se hur, ta del av vår 

integritetspolicy på https://www.eurofins.se/om-oss/integritetspolicy/
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Rapport utfärdad av
ackrediterat laboratorium

Report issued by
Accredited Laboratory
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EUSELI-00548644

Uppdragsmärkn.

EUSELI2-01486039

Eurofins Environment Testing Sweden AB
 Rapportmottagare
Box 737
Port 1
531 17 LIDKÖPING

Kundnummer: LW9901152

Analysrapport
Provnummer: 525-2025-08220144

25AF41_OrgProvmärkning:¹

2025-08-22Provet ankom:

2025-08-26Analysrapport klar:

177-2025-08220705_LProvets kod:¹

Analyserna påbörjades: 2025-08-22

¹Provtagare: Kenneth Söderback

Resultat Enhet Metod/ref.Mäto. LabParameterTestkod

µg/kg Ts4:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) EUSELI± 36%LW14Y <0.060[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg Ts6:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) EUSELI± 36%LW14Q <0.060[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg Ts8:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) EUSELI± 36%LW14V <0.20[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsHPFHpA (7H-Perfluorheptansyra) EUSELI± 36%LW14P <0.20[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsP37DMOA 
(Perfluor-3,7-dimetyloktansyra)

EUSELI± 36%LW14N <1.0[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFBA (Perfluorbutansyra) EUSELI± 36%LW14R <0.20[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFBS (Perfluorbutansulfonsyra) EUSELI± 36%LW14C <0.060[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFDA (Perfluordekansyra) EUSELI± 36%LW14I 0.49[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFDoA (Perfluordodekansyra) EUSELI± 36%LW14L <0.20[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFDoS (Perfluordodekansulfonat) EUSELI± 36%LW22J <2.0 DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFDS (Perfluordekansulfonsyra) EUSELI± 36%LW150 <0.060[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFHpA (Perfluorheptansyra) EUSELI± 36%LW14F <0.060[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFHpS (Perfluorheptansulfonsyra) EUSELI± 36%LW14T <0.060[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFHxA (Perfluorhexansyra) EUSELI± 36%LW14E <0.060[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFHxDA(Perfluorhexadekansyra) EUSELI± 36%LW14W <0.060[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

Förklaringar *AR-003 v93

Mäto: Mätosäkerhet

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Undantag relaterat till analyser utförda utanför Sverige kan 

förekomma. Ytterligare upplysningar kan lämnas på begäran. Upplysning om mätosäkerhet och detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

¹ Informationen har lämnats av kund. Eurofins ansvarar inte för information som tillhandahållits av kund eller i de fall denna information kan ha inverkan på 
analysresultatet.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 
insända provet så som det har mottagits.

Sida 1 av 3

Som mottagare av den här rapporten finns du i Eurofins kundregister. Vi värnar om dina personuppgifter. För att se hur, ta del av vår 
integritetspolicy på https://www.eurofins.se/om-oss/integritetspolicy/
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µg/kg TsPFHxS (Perfluorhexansulfonsyra) EUSELI± 36%LW14D <0.060[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFNA (Perfluornonansyra) EUSELI± 36%LW14H 0.070[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFNS (Perfluornonansulfonat) EUSELI± 36%LW22I <0.40 DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFOA (Perfluoroktansyra) EUSELI± 36%LW14G 0.064[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFOS (Perfluoroktansulfonsyra) EUSELI± 36%LW14U 0.43[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFOSA (Perfluoroktansulfonamid) EUSELI± 36%LW14J <0.20[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFPeA (Perfluorpentansyra) EUSELI± 36%LW14S <0.060[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFPeS (Perfluorpentansulfonat) EUSELI± 36%LW22H <0.20 DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFTeDA (Perfluortetradekansyra) EUSELI± 36%LW14M <0.060[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFTrDA (Perfluortridekansyra) EUSELI± 36%LW15L <0.20[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFTrDS 
(Perfluortridekansulfonsyra)

EUSELI± 36%LW25W <2.0 DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFUdA (Perfluorundekansyra) EUSELI± 36%LW14K <0.20[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFUnDS 
(Perfluorundekansulfonsyra)

EUSELI± 36%LW25V <2.0 DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsSumma PFAS 4 exkl. LOQ EUSELILW280 0.56[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsSumma PFAS 4 inkl. ½ LOQ EUSELILW2AL 0.60[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsSumma PFAS exkl. LOQ EUSELILW1VD 1.3 DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsSumma PFAS inkl. ½ LOQ EUSELILW14Z 5.9 DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsSumma PFAS SLV 11 inkl. ½ LOQ EUSELILW151 1.2[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

%Torrsubstans EUSELI± 5%LW1VE 83.0[a] SS-EN 12880:2000 mod.

Rapportkommentar:

Kvantifieringsgränsen har höjts på samtliga ämnen på grund av låg invikt.
PFOS, PFHxS, PFOA, PFOSA och PFNA rapporteras som summan av linjära och grenade former.

Förklaringar *AR-003 v93

Mäto: Mätosäkerhet

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Undantag relaterat till analyser utförda utanför Sverige kan 

förekomma. Ytterligare upplysningar kan lämnas på begäran. Upplysning om mätosäkerhet och detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

¹ Informationen har lämnats av kund. Eurofins ansvarar inte för information som tillhandahållits av kund eller i de fall denna information kan ha inverkan på 
analysresultatet.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 
insända provet så som det har mottagits.

Sida 2 av 3

Som mottagare av den här rapporten finns du i Eurofins kundregister. Vi värnar om dina personuppgifter. För att se hur, ta del av vår 
integritetspolicy på https://www.eurofins.se/om-oss/integritetspolicy/
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Denna rapport är elektroniskt signerad.

Jimmy Silvesjö, Rapportansvarig

Förklaringar till vilka laboratorier som utfört analyserna och till ackreditering/erkännanden

Lab Ackreditering/ErkännandeMark.Namn

EUSELI ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1977Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping) [a]

före en parameter indikerar ackrediterad analys [a] 

Förklaringar *AR-003 v93

Mäto: Mätosäkerhet

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Undantag relaterat till analyser utförda utanför Sverige kan 

förekomma. Ytterligare upplysningar kan lämnas på begäran. Upplysning om mätosäkerhet och detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

¹ Informationen har lämnats av kund. Eurofins ansvarar inte för information som tillhandahållits av kund eller i de fall denna information kan ha inverkan på 
analysresultatet.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 
insända provet så som det har mottagits.

Sida 3 av 3

Som mottagare av den här rapporten finns du i Eurofins kundregister. Vi värnar om dina personuppgifter. För att se hur, ta del av vår 
integritetspolicy på https://www.eurofins.se/om-oss/integritetspolicy/
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Analysrapport

Uppdragsmärkn.

D0204002 Getberget

ÅF-Infrastructure AB

Kenneth Söderback

Hallenborgs gata 4

211 74 MALMÖ
Kundnummer: SL8419231

Provbeskrivning:

177-2025-08220706Provnummer: Djup (m)**

Provtagningsdatum**

Provtagare**

0,05-0,3m

2025-08-14

Kenneth Söderback

Provet ankom:

JordMatris:

2025-08-22

Utskriftsdatum: 2025-08-26

2025-08-22Analyserna påbörjades:

Provmärkning: 25AF41_M

Provtagningsplats: Getberget

Analys Resultat Enhet Metod/refMäto.

%95.0Torrsubstans a)SS-EN 12880:2000 mod.5%

µg/kg Ts0.12PFBA (Perfluorbutansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts0.037PFPeA (Perfluorpentansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.030PFHxA (Perfluorhexansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.030PFHpA (Perfluorheptansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.030PFOA (Perfluoroktansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts0.035PFNA (Perfluornonansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts0.25PFDA (Perfluordekansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.10PFUdA (Perfluorundekansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.10PFDoA (Perfluordodekansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.030PFTeDA (Perfluortetradekansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.030PFHxDA(Perfluorhexadekansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.10HPFHpA (7H-Perfluorheptansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

** Informationen har lämnats av kund.  Eurofins ansvarar inte för information som tillhandahållits av kund eller i de fall denna information kan 

ha inverkan på analysresultatet.

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *

Förklaringar

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Mätosäkerheten kan anges som 

avviklese i % (+/-) av redovisad halt eller i absoluta tal (+/-) av redovisad halt. Angiven mätosäkerhet visas i samma enhet som resultatet om 

inget annat anges. Undantag relaterat till analyser utförda utanför Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och 

detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet såsom de har mottagits.

Sida 1 av 3

AR-003v64

Som mottagare av den här rapporten finns du i Eurofins kundregister. Vi värnar om dina personuppgifter. För att se hur, ta del av vår 

integritetspolicy på https://www.eurofins.se/om-oss/integritetspolicy/



AR-25-SL-180389-01

Í%U.VÂ#Q[^+Î

EUSELI2-01486039

µg/kg Ts<0.50P37DMOA (Perfluor-3,7-dimetyloktansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.030PFBS (Perfluorbutansulfonsyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.030PFHxS (Perfluorhexansulfonsyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.030PFHpS (Perfluorheptansulfonsyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts0.24PFOS (Perfluoroktansulfonsyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.030PFDS (Perfluordekansulfonsyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.0304:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.0306:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.108:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.20PFNS (Perfluornonansulfonat) a)*DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.10PFTrDA (Perfluortridekansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<1.0PFDoS (Perfluordodekansulfonat) a)*DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.10PFPeS (Perfluorpentansulfonat) a)*DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<1.0PFTrDS (Perfluortridekansulfonsyra) a)*DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<1.0PFUnDS (Perfluorundekansulfonsyra) a)*DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.10PFOSA (Perfluoroktansulfonamid) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts3.0Summa PFAS inkl. ½ LOQ a)*DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg Ts0.31Summa PFAS 4 inkl. ½ LOQ a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg Ts0.68Summa PFAS exkl. LOQ a)*DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg Ts0.28Summa PFAS 4 exkl. LOQ a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg Ts0.77Summa PFAS SLV 11 inkl. ½ LOQ a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

Kommentar/bedömning från Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping):

PFOS, PFHxS, PFOA, PFOSA och PFNA rapporteras som summan av linjära och grenade former .

Utförande laboratorium/underleverantör:

** Informationen har lämnats av kund.  Eurofins ansvarar inte för information som tillhandahållits av kund eller i de fall denna information kan 

ha inverkan på analysresultatet.

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *

Förklaringar

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Mätosäkerheten kan anges som 

avviklese i % (+/-) av redovisad halt eller i absoluta tal (+/-) av redovisad halt. Angiven mätosäkerhet visas i samma enhet som resultatet om 

inget annat anges. Undantag relaterat till analyser utförda utanför Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och 

detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet såsom de har mottagits.
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Som mottagare av den här rapporten finns du i Eurofins kundregister. Vi värnar om dina personuppgifter. För att se hur, ta del av vår 

integritetspolicy på https://www.eurofins.se/om-oss/integritetspolicy/
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a)  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), SWEDEN, ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1977

Kopia till:

 linda.sjodin@afry.com  (linda.sjodin@afry.com)

Denna rapport är elektroniskt signerad.

Viktoria Arvidsson, Rapportansvarig

** Informationen har lämnats av kund.  Eurofins ansvarar inte för information som tillhandahållits av kund eller i de fall denna information kan 

ha inverkan på analysresultatet.

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *

Förklaringar

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Mätosäkerheten kan anges som 

avviklese i % (+/-) av redovisad halt eller i absoluta tal (+/-) av redovisad halt. Angiven mätosäkerhet visas i samma enhet som resultatet om 

inget annat anges. Undantag relaterat till analyser utförda utanför Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och 

detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet såsom de har mottagits.
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Som mottagare av den här rapporten finns du i Eurofins kundregister. Vi värnar om dina personuppgifter. För att se hur, ta del av vår 

integritetspolicy på https://www.eurofins.se/om-oss/integritetspolicy/
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Rapport utfärdad av
ackrediterat laboratorium

Report issued by
Accredited Laboratory
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EUSELI-00548644

Uppdragsmärkn.

EUSELI2-01486039

Eurofins Environment Testing Sweden AB
 Rapportmottagare
Box 737
Port 1
531 17 LIDKÖPING

Kundnummer: LW9901152

Analysrapport
Provnummer: 525-2025-08220146

25AF41_MProvmärkning:¹

2025-08-22Provet ankom:

2025-08-26Analysrapport klar:

177-2025-08220706_LProvets kod:¹

Analyserna påbörjades: 2025-08-22

¹Provtagare: Kenneth Söderback

Resultat Enhet Metod/ref.Mäto. LabParameterTestkod

µg/kg Ts4:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) EUSELI± 36%LW14Y <0.030[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg Ts6:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) EUSELI± 36%LW14Q <0.030[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg Ts8:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) EUSELI± 36%LW14V <0.10[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsHPFHpA (7H-Perfluorheptansyra) EUSELI± 36%LW14P <0.10[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsP37DMOA 
(Perfluor-3,7-dimetyloktansyra)

EUSELI± 36%LW14N <0.50[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFBA (Perfluorbutansyra) EUSELI± 36%LW14R 0.12[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFBS (Perfluorbutansulfonsyra) EUSELI± 36%LW14C <0.030[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFDA (Perfluordekansyra) EUSELI± 36%LW14I 0.25[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFDoA (Perfluordodekansyra) EUSELI± 36%LW14L <0.10[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFDoS (Perfluordodekansulfonat) EUSELI± 36%LW22J <1.0 DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFDS (Perfluordekansulfonsyra) EUSELI± 36%LW150 <0.030[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFHpA (Perfluorheptansyra) EUSELI± 36%LW14F <0.030[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFHpS (Perfluorheptansulfonsyra) EUSELI± 36%LW14T <0.030[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFHxA (Perfluorhexansyra) EUSELI± 36%LW14E <0.030[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFHxDA(Perfluorhexadekansyra) EUSELI± 36%LW14W <0.030[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

Förklaringar *AR-003 v93

Mäto: Mätosäkerhet

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Undantag relaterat till analyser utförda utanför Sverige kan 

förekomma. Ytterligare upplysningar kan lämnas på begäran. Upplysning om mätosäkerhet och detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

¹ Informationen har lämnats av kund. Eurofins ansvarar inte för information som tillhandahållits av kund eller i de fall denna information kan ha inverkan på 
analysresultatet.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 
insända provet så som det har mottagits.

Sida 1 av 3

Som mottagare av den här rapporten finns du i Eurofins kundregister. Vi värnar om dina personuppgifter. För att se hur, ta del av vår 
integritetspolicy på https://www.eurofins.se/om-oss/integritetspolicy/
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µg/kg TsPFHxS (Perfluorhexansulfonsyra) EUSELI± 36%LW14D <0.030[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFNA (Perfluornonansyra) EUSELI± 36%LW14H 0.035[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFNS (Perfluornonansulfonat) EUSELI± 36%LW22I <0.20 DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFOA (Perfluoroktansyra) EUSELI± 36%LW14G <0.030[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFOS (Perfluoroktansulfonsyra) EUSELI± 36%LW14U 0.24[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFOSA (Perfluoroktansulfonamid) EUSELI± 36%LW14J <0.10[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFPeA (Perfluorpentansyra) EUSELI± 36%LW14S 0.037[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFPeS (Perfluorpentansulfonat) EUSELI± 36%LW22H <0.10 DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFTeDA (Perfluortetradekansyra) EUSELI± 36%LW14M <0.030[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFTrDA (Perfluortridekansyra) EUSELI± 36%LW15L <0.10[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFTrDS 
(Perfluortridekansulfonsyra)

EUSELI± 36%LW25W <1.0 DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFUdA (Perfluorundekansyra) EUSELI± 36%LW14K <0.10[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFUnDS 
(Perfluorundekansulfonsyra)

EUSELI± 36%LW25V <1.0 DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsSumma PFAS 4 exkl. LOQ EUSELILW280 0.28[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsSumma PFAS 4 inkl. ½ LOQ EUSELILW2AL 0.31[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsSumma PFAS exkl. LOQ EUSELILW1VD 0.68 DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsSumma PFAS inkl. ½ LOQ EUSELILW14Z 3.0 DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsSumma PFAS SLV 11 inkl. ½ LOQ EUSELILW151 0.77[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

%Torrsubstans EUSELI± 5%LW1VE 95.0[a] SS-EN 12880:2000 mod.

Rapportkommentar:

PFOS, PFHxS, PFOA, PFOSA och PFNA rapporteras som summan av linjära och grenade former.

Förklaringar *AR-003 v93

Mäto: Mätosäkerhet

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Undantag relaterat till analyser utförda utanför Sverige kan 

förekomma. Ytterligare upplysningar kan lämnas på begäran. Upplysning om mätosäkerhet och detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

¹ Informationen har lämnats av kund. Eurofins ansvarar inte för information som tillhandahållits av kund eller i de fall denna information kan ha inverkan på 
analysresultatet.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 
insända provet så som det har mottagits.
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Som mottagare av den här rapporten finns du i Eurofins kundregister. Vi värnar om dina personuppgifter. För att se hur, ta del av vår 
integritetspolicy på https://www.eurofins.se/om-oss/integritetspolicy/
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Denna rapport är elektroniskt signerad.

Jimmy Silvesjö, Rapportansvarig

Förklaringar till vilka laboratorier som utfört analyserna och till ackreditering/erkännanden

Lab Ackreditering/ErkännandeMark.Namn

EUSELI ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1977Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping) [a]

före en parameter indikerar ackrediterad analys [a] 

Förklaringar *AR-003 v93

Mäto: Mätosäkerhet

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Undantag relaterat till analyser utförda utanför Sverige kan 

förekomma. Ytterligare upplysningar kan lämnas på begäran. Upplysning om mätosäkerhet och detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

¹ Informationen har lämnats av kund. Eurofins ansvarar inte för information som tillhandahållits av kund eller i de fall denna information kan ha inverkan på 
analysresultatet.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 
insända provet så som det har mottagits.

Sida 3 av 3

Som mottagare av den här rapporten finns du i Eurofins kundregister. Vi värnar om dina personuppgifter. För att se hur, ta del av vår 
integritetspolicy på https://www.eurofins.se/om-oss/integritetspolicy/
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Fax:      +46 10 490 8051

AR-25-SL-180391-01

EUSELI2-01486039
Í%U.VÂ#Q[`=Î

Analysrapport

Uppdragsmärkn.

D0204002 Getberget

ÅF-Infrastructure AB

Kenneth Söderback

Hallenborgs gata 4

211 74 MALMÖ
Kundnummer: SL8419231

Provbeskrivning:

177-2025-08220707Provnummer: Djup (m)**

Provtagningsdatum**

Provtagare**

0-0,05m

2025-08-14

Kenneth Söderback

Provet ankom:

JordMatris:

2025-08-22

Utskriftsdatum: 2025-08-26

2025-08-22Analyserna påbörjades:

Provmärkning: 25AF42_Org

Provtagningsplats: Getberget

Analys Resultat Enhet Metod/refMäto.

%76.6Torrsubstans a)SS-EN 12880:2000 mod.5%

µg/kg Ts0.24PFBA (Perfluorbutansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.060PFPeA (Perfluorpentansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.060PFHxA (Perfluorhexansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.060PFHpA (Perfluorheptansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts0.13PFOA (Perfluoroktansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts0.12PFNA (Perfluornonansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts0.68PFDA (Perfluordekansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts0.20PFUdA (Perfluorundekansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.20PFDoA (Perfluordodekansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts0.065PFTeDA (Perfluortetradekansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.060PFHxDA(Perfluorhexadekansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.20HPFHpA (7H-Perfluorheptansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

** Informationen har lämnats av kund.  Eurofins ansvarar inte för information som tillhandahållits av kund eller i de fall denna information kan 

ha inverkan på analysresultatet.

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *

Förklaringar

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Mätosäkerheten kan anges som 

avviklese i % (+/-) av redovisad halt eller i absoluta tal (+/-) av redovisad halt. Angiven mätosäkerhet visas i samma enhet som resultatet om 

inget annat anges. Undantag relaterat till analyser utförda utanför Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och 

detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet såsom de har mottagits.

Sida 1 av 3

AR-003v64

Som mottagare av den här rapporten finns du i Eurofins kundregister. Vi värnar om dina personuppgifter. För att se hur, ta del av vår 

integritetspolicy på https://www.eurofins.se/om-oss/integritetspolicy/
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µg/kg Ts<1.0P37DMOA (Perfluor-3,7-dimetyloktansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.060PFBS (Perfluorbutansulfonsyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts0.11PFHxS (Perfluorhexansulfonsyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.060PFHpS (Perfluorheptansulfonsyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts3.0PFOS (Perfluoroktansulfonsyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.060PFDS (Perfluordekansulfonsyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.0604:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.0606:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.208:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.40PFNS (Perfluornonansulfonat) a)*DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.20PFTrDA (Perfluortridekansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<2.0PFDoS (Perfluordodekansulfonat) a)*DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.20PFPeS (Perfluorpentansulfonat) a)*DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<2.0PFTrDS (Perfluortridekansulfonsyra) a)*DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<2.0PFUnDS (Perfluorundekansulfonsyra) a)*DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.20PFOSA (Perfluoroktansulfonamid) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts9.1Summa PFAS inkl. ½ LOQ a)*DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg Ts3.4Summa PFAS 4 inkl. ½ LOQ a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg Ts4.5Summa PFAS exkl. LOQ a)*DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg Ts3.4Summa PFAS 4 exkl. LOQ a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg Ts4.5Summa PFAS SLV 11 inkl. ½ LOQ a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

Kommentar/bedömning från Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping):

Kvantifieringsgränsen har höjts på samtliga ämnen på grund av låg invikt.

PFOS, PFHxS, PFOA, PFOSA och PFNA rapporteras som summan av linjära och grenade former .

** Informationen har lämnats av kund.  Eurofins ansvarar inte för information som tillhandahållits av kund eller i de fall denna information kan 

ha inverkan på analysresultatet.

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *

Förklaringar

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Mätosäkerheten kan anges som 

avviklese i % (+/-) av redovisad halt eller i absoluta tal (+/-) av redovisad halt. Angiven mätosäkerhet visas i samma enhet som resultatet om 

inget annat anges. Undantag relaterat till analyser utförda utanför Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och 

detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet såsom de har mottagits.
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Som mottagare av den här rapporten finns du i Eurofins kundregister. Vi värnar om dina personuppgifter. För att se hur, ta del av vår 

integritetspolicy på https://www.eurofins.se/om-oss/integritetspolicy/
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Utförande laboratorium/underleverantör:

a)  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), SWEDEN, ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1977

Kopia till:

 linda.sjodin@afry.com  (linda.sjodin@afry.com)

Denna rapport är elektroniskt signerad.

Viktoria Arvidsson, Rapportansvarig

** Informationen har lämnats av kund.  Eurofins ansvarar inte för information som tillhandahållits av kund eller i de fall denna information kan 

ha inverkan på analysresultatet.

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *

Förklaringar

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Mätosäkerheten kan anges som 

avviklese i % (+/-) av redovisad halt eller i absoluta tal (+/-) av redovisad halt. Angiven mätosäkerhet visas i samma enhet som resultatet om 

inget annat anges. Undantag relaterat till analyser utförda utanför Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och 

detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet såsom de har mottagits.
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Som mottagare av den här rapporten finns du i Eurofins kundregister. Vi värnar om dina personuppgifter. För att se hur, ta del av vår 

integritetspolicy på https://www.eurofins.se/om-oss/integritetspolicy/
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(Lidköping)
Sockerbruksg 3, port 2
531 40 Lidköping
www.eurofins.se

Tlf:        +46 10 490 8310

Rapport utfärdad av
ackrediterat laboratorium

Report issued by
Accredited Laboratory
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EUSELI-00548644

Uppdragsmärkn.

EUSELI2-01486039

Eurofins Environment Testing Sweden AB
 Rapportmottagare
Box 737
Port 1
531 17 LIDKÖPING

Kundnummer: LW9901152
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Resultat Enhet Metod/ref.Mäto. LabParameterTestkod

µg/kg Ts4:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) EUSELI± 36%LW14Y <0.060[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg Ts6:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) EUSELI± 36%LW14Q <0.060[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg Ts8:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) EUSELI± 36%LW14V <0.20[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsHPFHpA (7H-Perfluorheptansyra) EUSELI± 36%LW14P <0.20[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsP37DMOA 
(Perfluor-3,7-dimetyloktansyra)

EUSELI± 36%LW14N <1.0[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFBA (Perfluorbutansyra) EUSELI± 36%LW14R 0.24[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFBS (Perfluorbutansulfonsyra) EUSELI± 36%LW14C <0.060[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFDA (Perfluordekansyra) EUSELI± 36%LW14I 0.68[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFDoA (Perfluordodekansyra) EUSELI± 36%LW14L <0.20[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFDoS (Perfluordodekansulfonat) EUSELI± 36%LW22J <2.0 DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFDS (Perfluordekansulfonsyra) EUSELI± 36%LW150 <0.060[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFHpA (Perfluorheptansyra) EUSELI± 36%LW14F <0.060[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFHpS (Perfluorheptansulfonsyra) EUSELI± 36%LW14T <0.060[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFHxA (Perfluorhexansyra) EUSELI± 36%LW14E <0.060[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFHxDA(Perfluorhexadekansyra) EUSELI± 36%LW14W <0.060[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

Förklaringar *AR-003 v93

Mäto: Mätosäkerhet

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Undantag relaterat till analyser utförda utanför Sverige kan 

förekomma. Ytterligare upplysningar kan lämnas på begäran. Upplysning om mätosäkerhet och detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

¹ Informationen har lämnats av kund. Eurofins ansvarar inte för information som tillhandahållits av kund eller i de fall denna information kan ha inverkan på 
analysresultatet.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 
insända provet så som det har mottagits.
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Som mottagare av den här rapporten finns du i Eurofins kundregister. Vi värnar om dina personuppgifter. För att se hur, ta del av vår 
integritetspolicy på https://www.eurofins.se/om-oss/integritetspolicy/
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µg/kg TsPFHxS (Perfluorhexansulfonsyra) EUSELI± 36%LW14D 0.11[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFNA (Perfluornonansyra) EUSELI± 36%LW14H 0.12[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFNS (Perfluornonansulfonat) EUSELI± 36%LW22I <0.40 DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFOA (Perfluoroktansyra) EUSELI± 36%LW14G 0.13[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFOS (Perfluoroktansulfonsyra) EUSELI± 36%LW14U 3.0[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFOSA (Perfluoroktansulfonamid) EUSELI± 36%LW14J <0.20[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFPeA (Perfluorpentansyra) EUSELI± 36%LW14S <0.060[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFPeS (Perfluorpentansulfonat) EUSELI± 36%LW22H <0.20 DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFTeDA (Perfluortetradekansyra) EUSELI± 36%LW14M 0.065[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFTrDA (Perfluortridekansyra) EUSELI± 36%LW15L <0.20[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFTrDS 
(Perfluortridekansulfonsyra)

EUSELI± 36%LW25W <2.0 DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFUdA (Perfluorundekansyra) EUSELI± 36%LW14K 0.20[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFUnDS 
(Perfluorundekansulfonsyra)

EUSELI± 36%LW25V <2.0 DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsSumma PFAS 4 exkl. LOQ EUSELILW280 3.4[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsSumma PFAS 4 inkl. ½ LOQ EUSELILW2AL 3.4[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsSumma PFAS exkl. LOQ EUSELILW1VD 4.5 DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsSumma PFAS inkl. ½ LOQ EUSELILW14Z 9.1 DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsSumma PFAS SLV 11 inkl. ½ LOQ EUSELILW151 4.5[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

%Torrsubstans EUSELI± 5%LW1VE 76.6[a] SS-EN 12880:2000 mod.

Rapportkommentar:

Kvantifieringsgränsen har höjts på samtliga ämnen på grund av låg invikt.
PFOS, PFHxS, PFOA, PFOSA och PFNA rapporteras som summan av linjära och grenade former.

Förklaringar *AR-003 v93

Mäto: Mätosäkerhet

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Undantag relaterat till analyser utförda utanför Sverige kan 

förekomma. Ytterligare upplysningar kan lämnas på begäran. Upplysning om mätosäkerhet och detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

¹ Informationen har lämnats av kund. Eurofins ansvarar inte för information som tillhandahållits av kund eller i de fall denna information kan ha inverkan på 
analysresultatet.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 
insända provet så som det har mottagits.
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Som mottagare av den här rapporten finns du i Eurofins kundregister. Vi värnar om dina personuppgifter. För att se hur, ta del av vår 
integritetspolicy på https://www.eurofins.se/om-oss/integritetspolicy/
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Denna rapport är elektroniskt signerad.

Jimmy Silvesjö, Rapportansvarig

Förklaringar till vilka laboratorier som utfört analyserna och till ackreditering/erkännanden

Lab Ackreditering/ErkännandeMark.Namn

EUSELI ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1977Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping) [a]

före en parameter indikerar ackrediterad analys [a] 

Förklaringar *AR-003 v93

Mäto: Mätosäkerhet

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Undantag relaterat till analyser utförda utanför Sverige kan 

förekomma. Ytterligare upplysningar kan lämnas på begäran. Upplysning om mätosäkerhet och detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

¹ Informationen har lämnats av kund. Eurofins ansvarar inte för information som tillhandahållits av kund eller i de fall denna information kan ha inverkan på 
analysresultatet.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 
insända provet så som det har mottagits.
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Som mottagare av den här rapporten finns du i Eurofins kundregister. Vi värnar om dina personuppgifter. För att se hur, ta del av vår 
integritetspolicy på https://www.eurofins.se/om-oss/integritetspolicy/
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EUSELI2-01486039
Í%U.VÂ#Q[aFÎ

Analysrapport

Uppdragsmärkn.

D0204002 Getberget

ÅF-Infrastructure AB

Kenneth Söderback

Hallenborgs gata 4

211 74 MALMÖ
Kundnummer: SL8419231

Provbeskrivning:

177-2025-08220708Provnummer: Djup (m)**

Provtagningsdatum**

Provtagare**

0,05-0,3m

2025-08-14

Kenneth Söderback

Provet ankom:

JordMatris:

2025-08-22

Utskriftsdatum: 2025-08-26

2025-08-22Analyserna påbörjades:

Provmärkning: 25AF42_M

Provtagningsplats: Getberget

Analys Resultat Enhet Metod/refMäto.

%93.5Torrsubstans a)SS-EN 12880:2000 mod.5%

µg/kg Ts<0.10PFBA (Perfluorbutansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts0.044PFPeA (Perfluorpentansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.030PFHxA (Perfluorhexansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.030PFHpA (Perfluorheptansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts0.074PFOA (Perfluoroktansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts0.047PFNA (Perfluornonansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts0.17PFDA (Perfluordekansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.10PFUdA (Perfluorundekansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.10PFDoA (Perfluordodekansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.030PFTeDA (Perfluortetradekansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.030PFHxDA(Perfluorhexadekansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.10HPFHpA (7H-Perfluorheptansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

** Informationen har lämnats av kund.  Eurofins ansvarar inte för information som tillhandahållits av kund eller i de fall denna information kan 

ha inverkan på analysresultatet.

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *

Förklaringar

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Mätosäkerheten kan anges som 

avviklese i % (+/-) av redovisad halt eller i absoluta tal (+/-) av redovisad halt. Angiven mätosäkerhet visas i samma enhet som resultatet om 

inget annat anges. Undantag relaterat till analyser utförda utanför Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och 

detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet såsom de har mottagits.
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Som mottagare av den här rapporten finns du i Eurofins kundregister. Vi värnar om dina personuppgifter. För att se hur, ta del av vår 

integritetspolicy på https://www.eurofins.se/om-oss/integritetspolicy/
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µg/kg Ts<0.50P37DMOA (Perfluor-3,7-dimetyloktansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.030PFBS (Perfluorbutansulfonsyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts0.052PFHxS (Perfluorhexansulfonsyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.030PFHpS (Perfluorheptansulfonsyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts1.1PFOS (Perfluoroktansulfonsyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.030PFDS (Perfluordekansulfonsyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.0304:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.0306:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.108:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.20PFNS (Perfluornonansulfonat) a)*DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.10PFTrDA (Perfluortridekansyra) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<1.0PFDoS (Perfluordodekansulfonat) a)*DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.10PFPeS (Perfluorpentansulfonat) a)*DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<1.0PFTrDS (Perfluortridekansulfonsyra) a)*DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<1.0PFUnDS (Perfluorundekansulfonsyra) a)*DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts<0.10PFOSA (Perfluoroktansulfonamid) a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

36%

µg/kg Ts3.9Summa PFAS inkl. ½ LOQ a)*DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg Ts1.3Summa PFAS 4 inkl. ½ LOQ a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg Ts1.5Summa PFAS exkl. LOQ a)*DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg Ts1.3Summa PFAS 4 exkl. LOQ a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg Ts1.6Summa PFAS SLV 11 inkl. ½ LOQ a)DIN 38414-14 mod. Anal. 

Chem.2005,77,6353 mod.

Kommentar/bedömning från Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping):

PFOS, PFHxS, PFOA, PFOSA och PFNA rapporteras som summan av linjära och grenade former .

Utförande laboratorium/underleverantör:

** Informationen har lämnats av kund.  Eurofins ansvarar inte för information som tillhandahållits av kund eller i de fall denna information kan 

ha inverkan på analysresultatet.

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *

Förklaringar

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Mätosäkerheten kan anges som 

avviklese i % (+/-) av redovisad halt eller i absoluta tal (+/-) av redovisad halt. Angiven mätosäkerhet visas i samma enhet som resultatet om 

inget annat anges. Undantag relaterat till analyser utförda utanför Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och 

detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet såsom de har mottagits.

Sida 2 av 3

AR-003v64

Som mottagare av den här rapporten finns du i Eurofins kundregister. Vi värnar om dina personuppgifter. För att se hur, ta del av vår 

integritetspolicy på https://www.eurofins.se/om-oss/integritetspolicy/
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a)  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), SWEDEN, ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1977

Kopia till:

 linda.sjodin@afry.com  (linda.sjodin@afry.com)

Denna rapport är elektroniskt signerad.

Viktoria Arvidsson, Rapportansvarig

** Informationen har lämnats av kund.  Eurofins ansvarar inte för information som tillhandahållits av kund eller i de fall denna information kan 

ha inverkan på analysresultatet.

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *

Förklaringar

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Mätosäkerheten kan anges som 

avviklese i % (+/-) av redovisad halt eller i absoluta tal (+/-) av redovisad halt. Angiven mätosäkerhet visas i samma enhet som resultatet om 

inget annat anges. Undantag relaterat till analyser utförda utanför Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och 

detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet såsom de har mottagits.
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Som mottagare av den här rapporten finns du i Eurofins kundregister. Vi värnar om dina personuppgifter. För att se hur, ta del av vår 

integritetspolicy på https://www.eurofins.se/om-oss/integritetspolicy/
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Kundnummer: LW9901152

Analysrapport
Provnummer: 525-2025-08220145

25AF42_MProvmärkning:¹

2025-08-22Provet ankom:

2025-08-26Analysrapport klar:

177-2025-08220708_LProvets kod:¹

Analyserna påbörjades: 2025-08-22

¹Provtagare: Kenneth Söderback

Resultat Enhet Metod/ref.Mäto. LabParameterTestkod

µg/kg Ts4:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) EUSELI± 36%LW14Y <0.030[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg Ts6:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) EUSELI± 36%LW14Q <0.030[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg Ts8:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) EUSELI± 36%LW14V <0.10[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsHPFHpA (7H-Perfluorheptansyra) EUSELI± 36%LW14P <0.10[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsP37DMOA 
(Perfluor-3,7-dimetyloktansyra)

EUSELI± 36%LW14N <0.50[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFBA (Perfluorbutansyra) EUSELI± 36%LW14R <0.10[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFBS (Perfluorbutansulfonsyra) EUSELI± 36%LW14C <0.030[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFDA (Perfluordekansyra) EUSELI± 36%LW14I 0.17[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFDoA (Perfluordodekansyra) EUSELI± 36%LW14L <0.10[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFDoS (Perfluordodekansulfonat) EUSELI± 36%LW22J <1.0 DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFDS (Perfluordekansulfonsyra) EUSELI± 36%LW150 <0.030[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFHpA (Perfluorheptansyra) EUSELI± 36%LW14F <0.030[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFHpS (Perfluorheptansulfonsyra) EUSELI± 36%LW14T <0.030[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFHxA (Perfluorhexansyra) EUSELI± 36%LW14E <0.030[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFHxDA(Perfluorhexadekansyra) EUSELI± 36%LW14W <0.030[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.
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µg/kg TsPFHxS (Perfluorhexansulfonsyra) EUSELI± 36%LW14D 0.052[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFNA (Perfluornonansyra) EUSELI± 36%LW14H 0.047[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFNS (Perfluornonansulfonat) EUSELI± 36%LW22I <0.20 DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFOA (Perfluoroktansyra) EUSELI± 36%LW14G 0.074[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFOS (Perfluoroktansulfonsyra) EUSELI± 36%LW14U 1.1[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFOSA (Perfluoroktansulfonamid) EUSELI± 36%LW14J <0.10[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFPeA (Perfluorpentansyra) EUSELI± 36%LW14S 0.044[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFPeS (Perfluorpentansulfonat) EUSELI± 36%LW22H <0.10 DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFTeDA (Perfluortetradekansyra) EUSELI± 36%LW14M <0.030[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFTrDA (Perfluortridekansyra) EUSELI± 36%LW15L <0.10[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFTrDS 
(Perfluortridekansulfonsyra)

EUSELI± 36%LW25W <1.0 DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFUdA (Perfluorundekansyra) EUSELI± 36%LW14K <0.10[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsPFUnDS 
(Perfluorundekansulfonsyra)

EUSELI± 36%LW25V <1.0 DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsSumma PFAS 4 exkl. LOQ EUSELILW280 1.3[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsSumma PFAS 4 inkl. ½ LOQ EUSELILW2AL 1.3[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsSumma PFAS exkl. LOQ EUSELILW1VD 1.5 DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsSumma PFAS inkl. ½ LOQ EUSELILW14Z 3.9 DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

µg/kg TsSumma PFAS SLV 11 inkl. ½ LOQ EUSELILW151 1.6[a] DIN 38414-14 mod. Anal. 
Chem.2005,77,6353 mod.

%Torrsubstans EUSELI± 5%LW1VE 93.5[a] SS-EN 12880:2000 mod.

Rapportkommentar:

PFOS, PFHxS, PFOA, PFOSA och PFNA rapporteras som summan av linjära och grenade former.
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Denna rapport är elektroniskt signerad.

Jimmy Silvesjö, Rapportansvarig

Förklaringar till vilka laboratorier som utfört analyserna och till ackreditering/erkännanden

Lab Ackreditering/ErkännandeMark.Namn

EUSELI ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1977Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping) [a]

före en parameter indikerar ackrediterad analys [a] 
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